
Nr. 305 /Tirāža 14 400/

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

kuldigasnovads.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2023. gada 11. oktobris

ŠAJĀ NUMURĀ

Kuldīgā norisinās 68. pasaules 
čempionāts aršanā                                > 9. lpp.

Skrundā un Alsungā labiekārto ielas
                                                                     > 3. lpp.

Pagastiem savi unikāli ģerboņi 
> 11. lpp.

Ministru prezidente apmeklē 
Kuldīgas novadu                               > 3. lpp.

KULDĪGA, SKRUNDAS PILSĒTA UN PAGASTS, ALSUNGAS, ĒDOLES, GUDENIEKU, ĪVANDES, KABILES, KURMĀLES, LAIDU, NĪKRĀCES, PADURES, PELČU, RAŅĶU, RENDAS, RUDBĀRŽU, RUMBAS, SNĒPELES, TURLAVAS, VĀRMES PAGASTS.

Kuldīga iekļauta UNESCO 
Pasaules mantojuma sarakstā

Mīļie novadnieki! 
Jūs varat būt lepni, ka dzīvojat kultūras 

mantojuma teritorijā. Vietā ar pasaules mē-
roga vērtību – Kuldīgas vecpilsētā, kura kopš 
2023. gada septembra iekļauta UNESCO 
Pasaules mantojuma sarakstā.

Tā ir kvalitātes zīme, kas apliecina – Kuldī-
ga pasaules kartē ir iezīmēta kā svarīga kultūras 
mantojuma vieta. Tagad pilsētas vēsturiskais 
centrs ir tikpat nozīmīgs kā Ēģiptes piramīdas, 
Lielais Ķīnas mūris, Atēnu Akropole un citas 

vietas ar universālu vērtību.
Kopš idejas par Kuldīgas pieteikšanu 

UNESCO Pasaules mantojuma sarakstam līdz 
nominācijas saņemšanai ir pagājuši vairāk nekā 
20 gadi, kas aizvadīti, sakārtojot pilsētas vēstu-
risko centru, izstrādājot apsaimniekošanas un 
attīstības plānus, apzinot Kuldīgas vērtības, tās 
saglabājot un atjaunojot.

Un tieši to redzu kā mūsu lielāko ieguvu-
mu – paveikts ļoti daudz, lai varam dzīvot vietā, 
kuru apbrīno visa pasaule. 

Šo gadu laikā neatsverama ir bijusi pilsētas 

iedzīvotāju, namu īpašnieku, apsaimniekotāju 
un pašvaldības sadarbība. Lai Kuldīgas vecpil-
sētas vērtību saglabātu arī turpmāk, kopdarbs 
ir jāturpina – turēsim godā katru ēku un detaļu, 
rūpēsimies par katru logu un jumta kārniņu!  

Katra nākamā paaudze sev līdzi nes jaunas 
nianses, taču nākotne nav iespējama bez vēstures 
apzināšanās. Ticu, ka mūsu mīļā Kuldīga ar uni-
kālo vecpilsētu kļūs par iedvesmas avotu daudzām 
paaudzēm, kas vēl ilgi turpinās mūsu iesākto.  

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja
INESE ASTAŠEVSKA

2023. gada 17. septembrī Kuldīga 
iekļauta UNESCO Pasaules 
mantojuma sarakstā – tā, 
atzīstot un novērtējot  Kuldīgas 
vecpilsētas unikālo vērtību 
arī pasaules mērogā, lēmušas 
dalībvalstis Pasaules mantojuma 
komitejas 45. sesijā, kas no 10. līdz 
25. septembrim norisinājās Rijādā, 
Saūda Arābijā. 

Ceļš uz UNESCO Kuldīgai bijis ļoti ap-
jomīgs process vairāk nekā 20 gadu garumā, 
kas realizējies ar augstu pievienoto vērtību – 
mantojuma pārvaldības sistēmas radīšanu, 
kultūras mantojuma vietu zinātnisko izpēti un 
sakārtošanu, sabiedrības izglītošanu manto-
juma aizsardzības jautājumos, kā arī apbūves 
noteikumu sakārtošanu. Šajā laikā tapis arī Kul-
dīgas restaurācijas centrs un izveidota atbalsta 
programma, kas sargā vēsturisko apbūvi – viss 
paveiktais radījis priekšnoteikumus Kuldīgas 
vecpilsētas iekļaušanai Pasaules mantojuma 
sarakstā.  

“Vēsturiskais mantojums iegūst milzu 
nozīmi, ja to kā īpašo vērtību atzīst, lepojas 
un saglabā vietējie ļaudis – ar šādu pieeju 
kopš 1997. gada Kuldīga virzījusies pretim 
UNESCO Pasaules mantojuma sarakstam. 
Tieši kopīgi ar iedzīvotājiem šo gadu laikā 
paveiktais pilsētas saglabāšanā un attīstībā 
padara Kuldīgas stāstu īpašu. Novads nu le-
pojas ar divām UNESCO Pasaules mantojuma 
vietām – Kuldīgas vecpilsētu un nemateriālo 
mantojumu – suitu kultūrtelpu Alsungā. Esam 
vienīgais novads Latvijā, kurš lolo un rūpējas 
par tik nozīmīgām, visā pasaulē atzītām vērtī-
bām,” saka Kuldīgas novada domes priekšsē-
dētāja Inese Astaševska. 

Kuldīdzniekus nozīmīgajā notikumā sveic 
Latvijas Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs: 
“Kuldīgas vecpilsētas iekļaušana UNESCO 
Pasaules mantojuma sarakstā ir nozīmīga 
starptautiska atzinība Latvijai un Kuldīgai. Es 
sveicu kuldīdzniekus ar šo panākumu. Ik reizi, 
viesojoties Kuldīgā, esmu pārliecinājies, ka 
pilsēta dzīvo savu dinamisko dzīvi,  novads 
turpina attīstīties, pateicoties tā iedzīvotāju 

uzņēmībai. UNESCO izcilības zīmols veicina atpazīsta-
mību pasaules mērogā, tātad arī tūrisma potenciālu. Lai 
arī Kuldīgas šarms ir vienmēr piesaistījis apmeklētājus 
no tuvām un tālām vietām, novēlu, lai šī interese aug 
un nes taustāmu ieguvumu vietējai ekonomikai. Aicinu 
apzināties un izmantot iespējas, ko šis starptautiskais 
novērtējums sniedz!” 

 Turpinājums 7. lpp.
ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

LĀSMAS REINFELDES, ITIJAS VESPERES foto

21. septembrī Kuldīgas Rātslaukumā notika svinīga ceremonija, 
kurā Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska ar 
lepnumu pacēla karogu par godu vecpilsētas iekļaušanai UNESCO 
Pasaules mantojuma sarakstā.

Skolēni sveic Kuldīgu ar nozīmīgo atzinību.



2023. gada 11. oktobris novada vēstis

2

Domes 2023. gada 14. septembra ārkārtas sēde
Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības noteikumus Nr. KNP/2023/5 “Paaugstinātas pedagogu mēneša darba algas likmes un piemaksu par papildus pedagoģisko darbu noteikšanas noteikumi” un noteikumus Nr. KNP/2023/6 

“Kārtība, kādā tiek apmaksāta bērnu ēdināšana pirmsskolas izglītības iestādēs/grupās un vispārizglītojošajās skolās”.
 Izdarīja grozījumus noteikumu “Par valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai sadales kārtību Kuldīgas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” 8., 16., 24. un 26. punktā.
Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības 06.09.2023. rīkojumu Nr. P-500 “Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Dzintru Liekmani kā Nīkrāces pamatskolas direktori, vispārējās pamatizglītības skolotāju”, ar kuru tiek izbeigtas 

darba tiesiskās attiecības ar Dzintru Liekmani kā Nīkrāces pamatskolas direktori un vispārējās pamatizglītības skolotāju ar šā gada 8. septembri.

Šogad tika uzsākta Kuldīgas novada 
teritorijas plānojuma un divu tematisko – 
ainavu un kultūrvēsturiskā mantojuma 
aizsardzības, transporta un mobilitātes 
infrastruktūras – plānojumu izstrāde. 

Kopš maija Kuldīgas novada iedzīvotāji 
ir aicināti piedalīties plānošanas procesā, 
iesniedzot savus ierosinājumus plānošanas 
dokumentu izstrādei. Ar oktobri pilsētās un 
pagastos tiek uzsāktas plānošanas dokumentu 
darba grupu sanāksmes, kurās piedalīties tiek 
aicināts ikviens Kuldīgas novada iedzīvotājs. 

Darba grupās tiks diskutēts par spēkā 
esošo teritorijas plānojumu nosacījumiem un 
ierobežojumiem attiecībā uz zemes vienību 
izmantošanu un attīstību, kā arī ierosinātas 
izmaiņas, piemērojot plānošanas dokumentu 
saturu aktuālai situācijai novadā. 

Piedaloties plānošanas procesā, ikkatram 
iedzīvotājam ir iespēja ietekmēt sava īpašuma, 
kā arī apkārtējās vides – publiskās ārtelpas, da-
bas teritoriju un citu zonu – turpmāko attīstību.

Tuvākās darba grupas Alsungā un Skrundā
18. oktobrī plkst. 15:00 Alsungas kultūras namā;

25. oktobrī 15:00 Skrundas pagasta pārvaldē 
(par Skrundas pilsētas teritoriju);
1. novembrī 15:00 Skrundas pagasta pārvaldē 
(par Skrundas pagasta teritoriju);
8. novembrī plkst. 15:00 Kabiles saieta namā 
“Sencis”.

Joprojām ir iespējams iesniegt ierosināju-
mus, aizpildot anketu elektroniski vai drukātā 
veidā. Seko saitei https://ej.uz/o1hj, lai piekļūtu 
anketai tiešsaistē, vai aizpildi anketu drukātā 
formātā sava pagasta pārvaldē, bibliotēkā, 
Kuldīgas novada domē vai Kuldīgas attīstības 
aģentūrā. 

Darba grupas no oktobra tiks rīkotas katrā 
pagastā. Seko līdzi informācijai sociālajos tīk-
los un oficiālajā Kuldīgas novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē. Ar informāciju par plānošanas 
dokumentu izstrādes procesu un iesniegtajiem 
ierosinājumiem var iepazīties šeit: https://ej.uz/
grq4. Papildus informācijai lūgums sazināties 
ar teritorijas plānotāju Kristīni Apini pa tālruni 
28013159 vai rakstot elektroniski kristine.
apine@kuldigasnovads.lv.

KRISTĪNE APINE, 
Kuldīgas novada pašvaldības iestādes 

“Kuldīgas attīstības aģentūra” teritorijas plānotāja

Veidos kopkori par godu 
Latvijas dzimšanas dienai

Jau trešo reizi aicinām kopā visus 
dziedošos novadniekus, kuri vēlas 
apvienot savas balsis kopkorī, lai kopīgi 
svinētu Latvijas 105. dzimšanas dienu.

Šī gada lielākais muzikālais notikums 
bija XXVII Vispārējie latviešu dziesmu un 
XVII deju svētki, tādēļ arī svētku koncerta 
programmā vēlamies vēl mazliet pakavēties 
atmiņās un skanīgajās emocijās šajos mums 
visiem tik īpašajos svētkos.

Piesaki dalību apvienotajā korī līdz 16. ok-
tobrim un tiekamies pirmajā mēģinājumā 
25. oktobrī plkst. 18.00 E. Vīgnera Kuldīgas 
mūzikas skolā. Mēģinājumi notiks katru ne-
dēļu līdz 17. novembrim. Šogad apvienotais 
koris sniegs divus koncertus – 17. novembrī 
Skrundas kultūras namā un 18. novembrī 
Kuldīgas Rātslaukumā.

Piesaki dalību šeit: https://ej.uz/xx7n. 
ANDRA ZVEJNIECE, E. Vīgnera Kuldīgas 

mūzikas skolas direktore

Apstiprina saistošos noteikumus 
Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 11/2023 

“Kuldīgas novada pašvaldības 2023. gada budžeta 
2. grozījumi”.

Finanšu jautājumi
Apstiprināja Kuldīgas novada izglītības iestāžu 

sniegto pakalpojumu izmaksu tāmes vienam izglītoja-
mam pašvaldību savstarpējiem norēķiniem izglītības 
iestādēs no 2023. gada 1. septembra.

Apstiprināja 2023./2024. gada apkures sezo-
nas centralizētās siltumenerģijas apgādes tarifu 
110,50 EUR/MWh (bez PVN) Vārmes pagastā.

Piešķīra pašvaldības stipendiju 100% no valstī 
noteiktās minimālās mēneša darba algas stipendijas 
piešķiršanas brīdī (t.i. 620 EUR mēnesī) Rīgas Stradiņa 
universitātes rezidentūras studiju fakultātes specialitātes 
ģimenes (vispārējās prakses) ārsts rezidentei.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības iestādes 
“Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centrs” maksas 
pakalpojumu cenrāžus 2023. gadam.

Piešķīra finansējumu 250 EUR sportistam Uldim 
Ozoliņam dalībai Pasaules kausa izcīņas sacensībās 
šautriņu mešanā un līdzfinansējumu 200 EUR sportistei 
Ludmilai Jocei dalībai  Eiropas veterānu vieglatlētikas 
čempionātā.

Apstiprināja Alsungas pagasta traktoru maksas 
pakalpojumu cenrādi.

Slēdza pirkuma līgumus par dzīvokļa īpašuma Raiņa 
ielā 3-8, Skrundā, un dzīvokļa Gaismas ielā 9-37, Kul-
dīgā, pārdošanu par nosacītajām cenām.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumu par dzīvokļa 
īpašuma 1905. gada ielā 14-5, Kuldīgā, un dzīvokļa 
īpašuma “Upeskalni”-3, Kurmāles pagastā, pārdošanu 
par nosacītajām cenām.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumu par zemes vie-
nības Jaunsaimnieku ielā 27, Kuldīgā, pārdošanu par 
nosacīto cenu.

Slēdza pirkuma līgumu par 22/31 domājamo daļu 
no nekustamā īpašuma Stacijas ielā 12, Alsungā, pār-
došanu par nosacītajām cenām.

Slēdza nekustamā īpašuma “Gobas”, Īvandes pa-
gastā, zemes vienības pirkuma līgumu.

Kompensēja izdevumus, kas radušies sakarā ar “Zie-
meļzemes šķūnis”, Turlavas pagastā, 1/24 daļas iegādi.

Dzēsa nekustamā īpašuma nodokļu maksātāju 
pārmaksas kopsummā par 2425,31 EUR.

Akceptēja, ka valsts aizdevuma izmaksas termiņa 
pagarinājums ir nepieciešams un lietderīgs, un piekrita, 
ka SIA “Kuldīgas ūdens” veic grozījumus aizdevuma 
līgumā par valsts aizdevuma (612 000 EUR) izsniegšanu 
projekta “Kuldīgas pilsētas austrumu daļas degradēto 
teritoriju infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības 

attīstībai” īstenošanai, nosakot aizdevuma izsniegšanas 
beigu termiņu - 2024. gada 31. marts.

Nekustamais īpašums
Izslēdza dzīvojamās mājas Liepājas ielā 24, Mazajā 

Annas ielā 4, Ventspils ielā 33, Liepājas ielā 29, Ventspils 
ielā 39, Kuldīgā, no pilnvarojuma līgumiem.

Atbalstīja piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu 
daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā Sporta ielā 3, Skrundā.

Veica grozījumus noslēgtajā apsaimniekošanas 
līgumā par zemesgabala daļu Ganību ielā 14, Kuldīgā.

Izbeidza nekustamā īpašuma “Saulkrēsliņi”, Ēdoles 
pagastā, atsavināšanas procesu.

Izbeidza pašvaldības dzīvokļa īpašuma Dārza 
ielā 10-2, Skrundā, atsavināšanu.

Nostiprināja zemesgrāmatā atsevišķos nodalījumos 
pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļu īpašu-
miem: Amatnieku ielā 2-7, Amatnieku ielā 2-8, Kalēju 
ielā 12A-6, Saldus ielā 2B-2, Saldus ielā 2B-3, Saldus 
ielā 2B-4, Bērzu ielā 1-1, Skrundā, Cieceres ielā 3-1, 
Skrundas pagastā, “Pakalniņi”-1, Laidu pagastā.

Noslēdza nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar ģime-
nes ārsti Inesi Zīli nekustamajā īpašumā “Gundegas 1”, 
Turlavas pagastā, ģimenes ārstes prakses vajadzībām.

Noslēdza nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar 
SIA “Saldus zaļā aptieka” nekustamajā īpašumā “Gun-
degas 1”, Turlavas pagastā, aptiekas filiāles darbības 
nodrošināšanai.

Atstāja negrozītu nekustamo īpašumu nodaļas lēmu-
mu “Par adreses maiņu nekustamajā īpašumā Aizputes 
ielā 24, Kuldīgā, Kuldīgas novadā”.

Iznomāja Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienībai 
“Rumbiņa”, biedrībai “Kuldīgas senioru skola” un bied-
rībai “Darīsim paši!” nedzīvojamās telpas Ventspils 
ielā 16, Kuldīgā.

Zemes noma
Iznomāja nekustamā īpašuma “Indras”, Kurmāles 

pagastā, zemes vienību būvju uzturēšanai. 
Iznomāja nekustamā īpašuma “Upmaļu – Rožkal-

nu ferma”, Rudbāržu pagastā, nekustamā īpašuma 
“Lapsēni”, Kabiles pagastā, un nekustamā īpašuma 
“Mazavotiņi”, Rudbāržu pagastā, zemes vienības būvju 
īpašumu uzturēšanai. 

Izbeidza noslēgto apbūvēta zemesgabala nomas 
līgumu bez apbūves tiesībām par nekustamā īpašuma 
“Cepļi”, Rendas pagastā, zemes vienības nomu un 
iznomāja to fiziskai personai būvju īpašuma uzturēšanai. 

Izbeidza ar zemnieku saimniecību “Bāči” noslēgtos 
zemes nomas līgumus par nekustamā īpašuma “Grants-
bedres”, Kabiles pagastā, zemes vienību nomu.

Izbeidza līgumu par nekustamā īpašuma Amatnieku 
ielā 23A, Skrundā, zemes vienības daļas nomu.

Izbeidza pārjaunojuma zemes nomas līgumu bez 
apbūves tiesībām par nekustamo īpašumu “Cīruļi”, 
Nīkrāces pagastā.

Izbeidza līgumu par nekustamā īpašuma “Lēnu 
ganības” un “Malvīnes”, Nīkrāces pagastā, zemes 
vienību nomu.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai dzīvokļa īpašumus: “Upe-

skalni”-13, Kurmāles pagastā, Gaismas ielā 1-5, Kuldī-
gā, Policijas ielā 4-6, Kuldīgā, Kaļķu ielā 5-1, Kuldīgā, 
Leona Paegles ielā 5-4, Kuldīgā.

Gatavos atsavināšanai nekustamā īpašuma “Mar-
melādes”, Ēdoles pagastā, un nekustamā īpašuma 
“Pīļciema mežs”, Turlavas pagastā, zemes vienības.

Gatavos atsavināšanai nekustamos īpašumus: 
Vakara ielā 5, Kuldīgā, Kuldīgas ielā 26C, Skrundā, 
“Vektori”, Kabiles pagastā, “Upmaļu – Rožkalnu ferma”, 
Rudbāržu pagastā, Lielajā ielā 37, Skrundā.

Atsavinās pašvaldības bilancē esošo transportlī-
dzekli Iveco Daily 50, valsts reģistrācijas numurs GP 
3744, rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Atsavinās pašvaldības bilancē esošo transport-
līdzekli ZIL 131 (kravas ugunsdzēsēju), valsts reģis-
trācijas numurs CZ 1762, reģistrācijas apliecības Nr. 
AE0717017, rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Atsavinās nekustamo īpašumu “Avoti”, Alsungas 
pagastā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības esošā 
būvju īpašuma īpašniecei un nomniecei.

Atsavinās dzīvokļa īpašumu Planīcas ielā 14-14, 
Kuldīgā, piedāvājot to pirkt dzīvokļa īrniecei.

Atsavinās dzīvokļa īpašumu Virkas ielā 29-3, Kuldī-
gā, piedāvājot to pirkt dzīvokļa īrniekam.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
dzīvokļa īpašumu Abavas ielā 1-17, Rumbas pagastā.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamos īpašumus: Izstādes ielā 1, Izstādes ielā 3, 
Izstādes ielā 5, Izstādes ielā 7, Izstādes ielā 9, Zirņu 
ielā 20 un Lauku ielā 6, Kuldīgā, “Sieksātes pagasta 
nams”, Rudbāržu pagastā, “Upītes”, Īvandes pagastā.

Atsavinās atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejo-
šu soli nekustamo īpašumu “Gaujas”, Rendas pagastā.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja izsolāmo objektu Rožu alejā 1, Rožu 

alejā 3, Rožu alejā 5, Rožu alejā 7, Rožu alejā 9, Kuldīgā, 
un dzīvokļa īpašuma “Sildegas”-3, Rudbāržu pagastā, 
izsoļu rezultātus un pārdeva tos izsoļu uzvarētājiem par 
nosolītajām cenām.

Dažādi
Grozīja domes lēmumu “Par medību tiesību nomu 

nekustamajos īpašumos Laidu, Nīkrāces, Raņķu, Rud-

bāržu un Skrundas pagastos, Kuldīgas novadā”, no 
medību tiesību nododamām platībām izslēdzot “Dārzi 
purvā”, Skrundas pagastā, un atsakot līgumā iekļaut 
medību platības “Ruduļos”, Skrundas pagastā. 

Atteica iznomāt medību tiesības biedrībai “Snēpeles 
mednieku klubs” piecās zemes vienībās, bet iznomāja 
tās zemes vienībā “Pagasta centrs”, Snēpeles pagastā. 
Piedāvāja biedrībai slēgt medību tiesību nomas pārjau-
nojuma līgumu, paredzot līgumā iekļaut medību tiesību 
nomu 18 zemes vienībās Snēpeles pagastā.  

Apstiprināja Alsungas mūzikas skolas attīstības 
plānu 2023.-2026. gadam.

Apstiprināja iesniegto Kuldīgas novada pirmsskolas 
izglītības iestāžu nokomplektēto grupu sarakstu.

Samazināja SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
veicamo pienākumu apjomu un sniedzamo pakalpoju-
mu klāstu ēkai Ventspils ielā 16, Kuldīgā.

Noteica biedrības “Darīsim paši!” administratīvo 
vadītāju Ievu Birbeli par Kopienas centra koordinatori. 

Apstiprināja rīkojumu “Par darba tiesisko attiecību 
izbeigšanu ar Daci Šēli” un izbeidza darba tiesiskās 
attiecības ar Daci Šēli, atbrīvojot viņu no Kuldīgas 
novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas attīstības 
aģentūra” vadītājas amata. Atbrīvoja Daci Šēli arī no 
Publisko iepirkumu komisijas locekles amata pienā-
kumu pildīšanas.

Izbeidza darba tiesiskās attiecības ar pašvaldības 
izpilddirektori Ilzi Dambīti-Dambergu. Izslēdza viņu no 
Civilās aizsardzības, Sabiedriskās kārtības, Sporta un 
veselības veicināšanas, Kuldīgas novada izglītības 
iestāžu vadītāju profesionālās darbības vērtēšanas, 
Kuldīgas novada interešu izglītības valsts mērķdotā-
cijas sadales, Kuldīgas novada pašvaldības projekta 
“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas sama-
zināšanai” īstenotāju atlasei un vērtēšanai”, Kuldīgas 
novada pašvaldības stipendiju, Kuldīgas novada 
pašvaldības pieaugušo izglītotāju pieteikumu konkursa 
komisiju sastāva.

Noteica, ka Civilās aizsardzības komisijā kā Pārti-
kas un veterinārā dienesta Dienvidkurzemes pārvaldes 
pastāvīgā pārstāvja aizvietotājs piedalīsies Kuldīgas 
filiāles veterinārais inspektors Modris Karlsons, bet kā 
Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes Ziemeļ-
kurzemes iecirkņa pastāvīgais pārstāvis piedalīsies 
priekšnieks, pulkvežleitnants Ansis Zanders, kā aiz-
vietotāju noteica prevencijas grupas galveno inspektori 
Vitu Maslobojevu.

Uzdeva nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam 
Klāvam Svilpem pildīt Kuldīgas novada pašvaldības 
nekustamā īpašuma nodokļa administrācijas vadītāja 
pienākumus un veikt visas nepieciešamās darbības 
nekustamā īpašuma nodokļa savlaicīgā iekasēšanā 
un parādu piedziņā.

Domes 2023. gada 28. septembra sēde

Aicinām piedalīties plānošanas
dokumentu izstrādes darba grupās

Turpinās pašvaldībai piederošu dzīvokļu apsekošana
Pašvaldības atbildīgie speciālisti sadarbībā 
ar SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
speciālistiem turpina pašvaldībai piederošu 
dzīvokļu tehnisko un vizuālo apsekošanu 
novada pilsētās un pagastos. 

Apsekošanas laikā tiek vērtēts telpu vispārē-
jais vizuālais stāvoklis, telpu inženierkomunikā-
ciju vispārējais stāvoklis, sienu, grīdu un griestu 
konstruktīvie elementi, logi un durvis. Kā arī 
tiek salīdzināti skaitītāju rādījumi.Pašvaldībai 

piederošie dzīvokļi, kurus nodod īrei, regulāri 
tiek atstāti ļoti sliktā stāvoklī un ir nepieciešami 
lieli kapitālie ieguldījumi, jo dzīvokļu īrnieki 
neveic remontus un dzīvokļu uzturēšanu, kā 
paredzēts līgumos, kas noslēgti starp īpašnieku 
un īrnieku. 

Oktobrī apsekošana  noritēs Alsungas pa-
gastā. Par to tiek paziņots, izliekot informāciju 
pie mājas durvīm.

ILZE GRĪNFELDE



2023. gada 11. oktobrisnovada vēstis

3

22. septembrī savā pirmajā 
reģionālajā vizītē Kuldīgas 
novadā viesojās Ministru 
prezidente Evika Siliņa.

Viņu Kuldīgā sagaidīja novada 
domes priekšsēdētāja Inese Asta-
ševska, vietnieks Artis Roberts, iz-
pilddirektore Ilze Dambīte-Damber-
ga, izpilddirektores vietniece Agnese 
Buka, kā arī būvvaldes vadītāja Jana 
Jākobsone un Kuldīgas attīstības 
aģentūras vadītāja Dace Šēle. Domes 
vadība iepazīstināja ar novada attīs-
tības plānu, uzņēmējdarbības vidi un 
pašvaldības darbu kultūrvēsturiskā 
mantojuma aizsardzībā. Pārrunāti 
jautājumi, kas saistīti ar Kuldīgas 
vecpilsētas iekļaušanu UNESCO 
Pasaules mantojuma sarakstā.

“Kuldīgas kļūšana par UNESCO 
Pasaules mantojuma pilsētu ir mil-
zīgs novada vadības un iedzīvotāju 
kopīgs panākums, ar kuru tagad var 
lepoties visa Latvija. Tas bija iespē-
jams pateicoties iesaistīto cilvēku 
entuziasmam, skaidrai un apzinātai 
vīzijai, kā arī profesionālai sadar-
bībai ar valsts un starptautiskajām 
institūcijām. Kuldīgā vēsturiskais 
mantojums brīnišķīgā veidā apvie-
nojas ar mūsdienīgu pilsētvidi un 
kopienas sajūtu. Man prieks, ka Kul-
dīga ir atradusi savu ceļu un novada 

vadība strādā, lai pašvaldībā attīstītu 
uzņēmējdarbību, tūrismu, sociālos 
pakalpojumus, izglītības jomu, kā 
arī veidotu cilvēkiem dzīves telpu. 
Mums ir vairāk jāpopularizē pasaulē 
savi veiksmes stāsti – un Kuldīga 
šajā jomā rāda priekšzīmi,” sacīja 
Ministru prezidente Evika Siliņa.

Vizītes turpinājumā Evika Siliņa 
viesojās Kuldīgas Centra vidusskolā, 
kur tikās ar skolas vadību un sko-
lēniem, kā arī Izglītības pārvaldes 
vadību. Tāpat Ministru prezidente 
pasniedza Atzinības rakstu ilggadējai 
Kuldīgas Centra vidusskolas direk-
torei Brigitai Freijai.

Viešņa izmantoja iespēju klātienē 
apskatīt skaisto Kuldīgas vecpilsētu 
un iepazīties ar pilsētas paveikto 
ceļā uz UNESCO. Pēc ekskursijas 
E. Siliņa apmeklēja Kalpaka ielas 
kvartālu, mākslas, izglītības un 
koprades māju “Adatu fabrika”, 
kur darbojas starptautiskā maģistra 
līmeņa studiju programma SDSI, 
Kuldīgas mākslinieku rezidence, 
prototipēšanas darbnīcas, Kuldīgas 
digitālais centrs un LIAA Kuldīgas 
biznesa inkubators, kā arī apskatīja 
Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 
tehnikuma jaunbūvi.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 
LĀSMAS REIMANES foto

Ministru prezidente pirmajā reģionālajā 
vizītē apmeklē Kuldīgas novadu

Ministru prezidente Evika Siliņa, Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska un pašvaldības vadība.

Kuldīgas novadā turpinās 
uzsāktie lauku ceļu seguma 
uzlabošanas darbi – Magoņu ielā 
Alsungā atjaunots segums, veicot 
dubultās virsmas apstrādi. 

“Alsungas iedzīvotāji ilgi gai-
dījuši Magoņu ielas remontdarbus. 
Tāpēc jo īpašs gandarījums, ka, 
atjaunojot ielas segumu, izdevies 
būtiski uzlabot dzīves kvalitāti – 
ielā nu būs mazāk putekļu, ērtāka 
braukšana. Gadu no gada Kuldīgas 
novada pašvaldība kāpina apjomus, 
kādos grantētās ielas tiek sakārto-
tas – šobrīd aktīvi norit lauku ceļu 
labiekārtošana 11 pagastos, kur 
zemes ceļi tiek pārklāti ar dubultās 
virsmas vai grants segumu. Pēdējo 
četru gadu laikā ir izdevies atjaunot 

aptuveni 10% jeb jau teju 100 kilo-
metru lauku ceļu,” saka Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētājas viet-
nieks Artis Roberts. 

Magoņu ielā noņemts apaugums, 
nomainītas un iztīrītas caurtekas, 
veikta pamata nesošās virskārtas 
būvniecība no minerālmateriāla 
20 cm biezumā un divkārtu virsmas 
apstrāde.  Tāpat uzstādītas jaunas 
ceļa zīmes. 

Ielas seguma atjaunošanas izmak-
sas ir 46842,79 EUR, būvuzraudzī-
bas – 1065,22 EUR. Darbus veica 
VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs”. 
Būvuzraugs – SIA “SB uzraudzība”.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE
SANTAS KREIČMANES, Alsungas 
pagasta pārvaldes vadītājas, foto

Alsungā ar dubultās virsmas 
apstrādi uzlabots segums 

Magoņu ielā

Magoņu ielā Alsungā atjaunots segums.

13. septembrī Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska parakstīja būvdarbu 
līgumu ar SIA "ASEG" par 
ietves izbūvi Raiņa ielā no 
Pērkona ielas līdz Skrundas 
pilsētas robežai. Pašlaik 
būvdarbi jau uzsākti un norit 
400 metru garas ietves izbūve.

Kuldīgas novada domes priekšsē-
dētāja Inese Astaševska teica: “Prieks 
tikties Skrundā. Pienācis nākamais 
posms, lai sakārtotu infrastruktūru. 
Pilsētā tiks labiekārtota gājēju iela 
aptuveni 400 metru garumā.” 

To, cik ietves labiekārtošana ir 

svarīga Skrundas iedzīvotājiem, 
akcentēja arī domes priekšsēdētājas 
vietniece Nellija Kleinberga: “Mēs 
ļoti ilgi esam gaidījuši, lai ietve 
tiktu sakārtota, jo iedzīvotāji bieži 
izmanto šo gājēju celiņu, lai nokļūtu 
Sila kapos. Izgaismota un sakārtota 
ietve būs liels ieguvums Skrundas 
iedzīvotājiem.”

Esošās gājēju ietves viena daļa 
bija ar sadrupušu asfalta segumu, 
bet otra ar grants segumu. Būv-
niecības laikā izbūvēs gājēju ietvi 
ar betona bruģa segumu un betona 
apmalēm, kas veicinās drošu un 
ērtu pārvietošanos un uzlabos vides 
pieejamību, kas īpaši svarīgi ir jau-

najiem vecākiem, velosipēdistiem 
un cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem. Vienlaikus izbūvēs 
arī apgaismojumu, lai iedzīvotā-
jiem radītu drošu, patīkamu un ērtu 
pilsētvidi. 

Būvdarbus pēc SIA “PBT” iz-
strādātā projekta veic būvuzņē-
mējs SIA "ASEG", būvuzraudzību 
nodrošina SIA "SB uzraudzība". 
Plānots, ka būvdarbi ilgs 3 mēnešus 
no būvdarbu uzsākšanas brīža.

T i e  k o p u m ā  i z m a k s ā s 
68761,27 EUR, neskaitot PVN, bet 
būvuzraudzība – 2984 EUR bez PVN. 

ILZE GRĪNFELDE
LĀSMAS REINFELDES foto

Skrundā izbūvē ietvi Raiņa ielā

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska, SIA “ASEG” valdes priekšsēdētājs Aigars Siliņš, priekšsēdētājas 
vietniece Skrundas pilsētas un novada lauku teritoriju jautājumos Nellija Kleinberga, SIA “SB uzraudzība” valdes loceklis 
Edgars Simsons. 



novada vēstis

4

2023. gada 11. oktobris

Atkal rīko 
nolietoto riepu 

nodošanas akciju
No 1. līdz 11. novembrim 
SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” (KKP) sadarbībā ar 
uzņēmumu “3R” rīkos ikgadējo 
riepu nodošanas akciju. 

Iedzīvotājus (privātpersonas), kuru 
sadzīves atkritumus apsaimnieko KKP, 
aicinām izmantot iespēju un, uzrādot 
automašīnas tehnisko pasi, bez maksas 
nodot četras nolietotās vieglo automašīnu 
riepas šķiroto atkritumu pieņemšanas 
laukumā Dārzniecības ielā 9, Kuldīgā. 
Vēršam uzmanību, ka riepas bez maksas 
tiks pieņemtas tikai vienu reizi norādītajā 
laika periodā un norādītajā vietā. Atkritu-
mu apsaimniekošanas daļas vadītājs Jānis 
Ezerkalns skaidro: “Šī akcija ik gadu ir 
ļoti pieprasīta. Automašīnas stāv garā 
rindā, lai bez maksas atstātu nolietotās 
riepas. Mūs, protams, tas iepriecina, jo tas 
samazina vides piesārņojumu un cilvēki 
riepas neizmet mežā vai citur dabā.”

SIGNETA LAPIŅA

Kuldīgas slimnīcas un Kuldīgas 
novada pašvaldības vadība 
tikusies ar valsts sekretāra 
vietniekiem, veselības ministri 
un Nacionālā veselības dienesta 
direktoru, lai Kuldīgas slimnīca, 
kā stratēģiski svarīga ārstniecības 
iestāde Kurzemes reģionā, 
konstruktīvi un nepastarpināti 
risinātu jautājumus, kas skar 
Kuldīgas slimnīcas iespējas 
nodrošināt veselības aprūpes 
pakalpojumus veselības nozarei 
sarežģītajā laikā. 

Uz tikšanos devās Kuldīgas slim-
nīcas valdes priekšsēdis Andris Aniņš,  
Kuldīgas novada domes priekšsēdētā-
jas vietnieks Artis Roberts, galvenais 

ārsts Edgars Siliņš, medicīnas kon-
sultants/datu eksperts Āris Pētersons.

Tikšanās laikā ar veselības ministri 
Līgu Meņģelsoni, valsts sekretāra 
vietnieku finanšu jautājumos Borisu 
Kņiginu, valsts sekretāra vietnieci 
veselības politikas jautājumos An-
tru Valdmani, Nacionālā veselības 
dienesta direktoru Āri Kasparānu un 
Veselības ministrijas amatpersonām 
pārrunātas zaudējumu kompensēša-
nas iespējas, kā arī Kurzemes reģionā 
sniedzamo veselības aprūpes pakal-
pojumu plānošana, nodrošināšana un 
finansēšana. 

Kā norāda Kuldīgas slimnīcas 
valdes priekšsēdis Andris Aniņš, 
Kuldīgas slimnīcai līdz gada beigām 
ir nepieciešami papildus 500 tūkstoši 

eiro, no kuriem ar lēmumu par papil-
dus finanšu līdzekļu novirzīšanu vese-
lības aprūpes nozarei valsts daļēji jau 
ir atrisinājusi. Zaudējumi galvenokārt 
radušies medicīnisko pakalpojumu 
faktisko izmaksu un valsts noteikto 
tarifu starpības dēļ. Pieaugušas ēdinā-
šanas, elektroenerģijas, medikamentu, 
medicīnisko materiālu izmaksas, 
turpretim pamattarifu pozīcijas nav 
pārskatītas vairāk nekā desmit gadus.

“Lai arī tikšanās notika laikā, kad 
mainās par nozari atbildīgie ministri, 
mēs to nevēlējāmies atlikt. Ja runa ir 
par veselības aprūpi lielai daļai Kur-
zemes iedzīvotāju, tad jautājumi ir 
jārisina apņēmīgi,” uzskata A. Aniņš. 
“Saruna izdevās konstruktīva, jo uz 
Kuldīgas slimnīcas lomu reģionā 

gan esošajā situācijā, gan nākotnes 
risinājumos mums un Veselības 
ministrijas pārstāvjiem bija vienots 
redzējums. Kuldīgas slimnīcai, 
atrodoties Kurzemes reģiona vidus-
punktā, kā neatliekamās palīdzības 
slimnīcai jāturpina strādāt visos 
esošajos profilos, jo nodaļu darbs ir 
savstarpēji cieši saistīts,” pārliecināts 
tās vadītājs.

Kuldīgas novada pašvaldība ir 
gandarīta par iespēju kapitālsabied-
rības aktuālos jautājumus izrunāt 
klātienē un ar ministrijas pārstāvjiem 
vienoties par izpratni, ka Kuldīgas 
slimnīcas loma ir stratēģiski svarī-
ga veselības aprūpes pieejamības 
nodrošināšanai ne tikai Kuldīgas 
novada iedzīvotājiem, bet arī lielai 

daļai Kurzemes reģiona iedzīvotāju. 
Slimnīcas attīstība ir būtisks 

jautājums saistībā ar Veselības minis-
trijas uzsākto slimnīcu tīkla reformu. 
Kuldīgas slimnīcas vadība un kapi-
tāldaļu turētāji, t.sk. Dienvidkurze-
mes novada pašvaldība, Veselības 
ministrijas izpratni par Kuldīgas 
slimnīcas pamatprofilu saglabāšanu 
un finansēšanu sagaida arī turpmāk, 
jaunā veselības ministra vadībā.

Kuldīgas slimnīcas neatliekamās 
medicīniskās palīdzības un pacientu 
uzņemšanas nodaļā šogad ir vēr-
sušies 10 126  pacienti, no kuriem 
1995 personas atvedis Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienests. 

ANDA ŠLAKORCIŅA 

Kuldīgas slimnīcas un pašvaldības vadība 
Veselības ministrijā pārrunā slimnīcas nākotni

Atkritumu apsaimniekošanā ambiciozi attīstības plāni
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” (KKP) tehniskās bāzes un 
atkritumu apsaimniekošanas daļa ir viens no lielākajiem sektoriem 
uzņēmumā, kas skar visus novada iedzīvotājus, tāpēc par tā attīstību 
tiek domāts nepārtraukti. “Izveidots ambiciozs attīstības plāns 
nākamajiem gadiem, taču neapstājas arī ikdienas darbi un tiek 
mērķtiecīgi strādāts, lai uzlabotu pakalpojumus un klienti būtu 
apmierināti,” piebilst KKP valdes loceklis Kaspars Poriķis.

Plānotas investīcijas 
1,5 miljonu apmērā

Šajā gadā KKP izstrādāja un Kul-
dīgas novada domei saskaņošanai 
nodeva Ziemeļkurzemes reģionālo 
atkritumu apsaimniekošanas plānu 
2023.-2027. gadam, kurā ietilpst Jūr-
malas valsts pilsēta, Ventspils valsts 
pilsēta un novads, Talsu novads, 
Tukuma novads un Kuldīgas novada 
daļa, bez bijušā Skrundas novada. 

“Šajā plānā KKP apsaimniekotajā 
novada teritorijā ceram investēt aptu-
veni 1,5 miljonus eiro – izveidot vēl 
vienu lielu šķiroto atkritumu lauku-
mu Alsungā, kur iedzīvotāji varēs 
vest visa veida atkritumus, iespējams 
arī būvgružus. Gribam realizēt arī 
ideju par iebūvējamo konteineru 
laukumu izbūvi Kuldīgas daudzdzī-
vokļu māju rajonos. Tas novērstu 
smakas, izmētātus atkritumus, kā 
arī citu iedzīvotāju atkritumu izme-

šanu ne savā konteinerā. Plānā esam 
paredzējuši arī bioloģisko atkritumu 
mašīnas iegādi un zaļo atkritumu 
(piemēram, kapu, parku atkritumu) 
smalcināšanas un kompostēšanas 
laukuma izveidi Dārzniecības ielā,” 
skaidro K. Poriķis.

Ieviesīs bioloģisko atkritumu 
apsaimniekošanu

No 2024. gada 1. janvāra jāievieš 
bioloģisko atkritumu apsaimnieko-
šana. Jau šobrīd eksperimenta kārtā 
divās vietās pilsētā izvietoti brūnie 
bioloģisko atkritumu konteineri. Šī 
brīža situācija rāda, ka iedzīvotāji ir 
ieinteresēti šādu atkritumu šķirošanā. 
Šobrīd pakalpojums ir bez maksas, 
taču no nākamā gada 1. janvāra par 
to tiks ieviesta maksa, kas būs 60% 
no sadzīves atkritumu maksas. Pie-
mēram, ja sadzīves atkritumi par ku-
bikmetru maksā 21,72 EUR, tad tāds 

pats daudzums par bioloģisko atkri-
tumu kubikmetru izmaksās apmēram 
13 EUR. “Šo atkritumu nošķirošana 
no sadzīves atkritumiem samazinās 
mēneša izmaksas, jo samazināsies iz-
mesto sadzīves atkritumu daudzums. 
Bioloģisko atkritumu konteinerus jau 
esam iegādājušies un sākotnēji tos 
izvietosim pilsētas daudzdzīvokļu 
māju konteineru laukumos. Privāt-
māju īpašnieki liela daļa jau paši 
kompostē bioloģiskos atkritumus, 
taču, ja būs nepieciešamība, ar laiku 
varēsim ieviest to savākšanu arī no 
privātmāju teritorijām,” papildina 
K. Poriķis.

Aktīvi šķiro tekstilu
Pilsētā deviņās vietās izvietoti 

tekstila šķirošanas konteineri, šā 
gada pirmajos septiņos mēnešos 
savāktas teju 45 tonnas tekstila 
izstrādājumu. Iedzīvotāju aktivitāte 
ir ļoti liela, taču speciālisti uzsver, 
ka pie šķirošanas kvalitātes gan 
vēl būtu jāstrādā. Joprojām šajos 
konteineros tiek izmestas nepiemē-
rotas lietas – viena kurpe vai netīras, 
cauras drēbes, kuras nav iespējams 
nodot tālākai izmantošanai citiem 
cilvēkiem. Tas joprojām apgrūtina 
darbinieku ikdienu, jo jāiegulda 

papildu darbs, lai nošķirotu derīgu 
tekstilu no nederīga. Atgādinām, ka 
konteineros tekstils ir jāievieto tādā 
stāvoklī, kādā mēs paši būtu gatavi 
tos lietot – nesaplēstas, tīras, sausas 
drēbes, apavu pāri, somas, jostas, 
mājas tekstils, piemēram, segas, 
palagi, galdauti, aizkari u.c. Tekstila 
šķirošanai paredzētajā konteinerā 
ir aizliegts ievietot mitru, pelējušu, 
netīru, ar sadzīves ķīmiju vai mo- 
toreļļām notraipītu, saplēstu apģērbu 
vai apģērba atgriezumus. Kopā ar 
tekstilu nav šķirojami cita materiāla 
izstrādājumi, piemēram, gumijas 
zābaki, plastmasas slēpju zābaki, kā 
arī mīkstās rotaļlietas.

Savāc
elektropreces

KKP jau vairākus gadus rīko 
nolietoto elektropreču savākšanu 
iedzīvotāju adresēs. Šajā akcijā KKP 
speciālisti bez maksas dodas uz tām 
adresēm, kuru iedzīvotāji ir norādī-
juši nepieciešamību pēc elektropreču 
paņemšanas. Šogad KKP sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas zonā 
savāktas gandrīz 50 tonnas. Ikdienā 
elektropreces bez maksas var nodot 
Dārzniecības ielā 9, Kuldīgā.

Būvmateriālu apmaiņas 
punkts – iespēja nodot lieko, 
kas noderētu citiem

KKP atkritumu apsaimniekošanas 
bāzē Dārzniecības ielā 9 izveidots arī 
būvmateriālu apmaiņas punkts. Te 
ikviens var atvest un atstāt no būvnie-
cības pārpalikušos materiālus – flīzes, 
krāsas, lakas, santehniku, cementu, 
ģipškartonu, finieri, skaidu plāksnes, 
akmens vati, siltinājuma materiālus, 
tapetes vai pat labi saglabājušās, bet 
vairs nevajadzīgas mēbeles un citas 
ar būvniecību saistītas lietas. Atkritu-
mu apsaimniekošanas daļas vadītājs 
Jānis Ezerkalns informē: “Galvenais 
nosacījums – nododamām precēm 
jābūt lietojamām. Šos būvniecības 
materiālus pēc tam aicinām paņemt 
tos, kuri vēlas uzlabot vai mainīt savu 
dzīvesvietu. Apmaiņas punkta radītās 
iespējas izmanto arī Latvijas samarie-
šu apvienības darbinieki, kuri palīdz 
mazturīgiem cilvēkiem uzlabot dzīves 
kvalitāti. Tāpēc gribu ikvienu aicināt 
neizmest to, kas vēl var būt noderīgs 
citiem, veicināt aprites ekonomiku, 
saimniekojot ekonomiski un dodot 
būvmateriālu un remontmateriālu 
pārpalikumiem otru iespēju.”

SIGNETA LAPIŅA

Pabeigta Rātskunga ielas 
pārbūve Kuldīgā

Rātskunga iela Kuldīgā piedzīvojusi ilgi 
gaidītas pārmaiņas – labiekārtota iela, 
gājēju ietve un plašas auto stāvvietas. 

Būvdarbu laikā pārbūvēts ielas posms 
169 m garumā, izbūvēta ietve, jauns at-
kritumu konteineru laukums, ielas apgais-
mojums, lietus kanalizācijas sistēma un 
atjaunota sadzīves kanalizācija. 

Ielas malās izveidotas 43 jaunas au-
tostāvvietas, kas izkārtotas gan paralēli, 
gan perpendikulāri brauktuvei. Tostarp 
izveidota ērta stāvvieta cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem. 

Būvniecības kopējās izmaksas ir 
379 597,18 EUR bez PVN. Būvprojektu 
izstrādāja un autoruzraudzību objektā 
veica SIA “BM-projekts”. Būvdarbus 
veica SIA “CTB”, bet būvuzraudzību 
nodrošināja IK “Ozols-G”. 

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 
RIČARDA SOTAKA foto

Rātskunga iela pēc pārbūves.



novada vēstis

5

2023. gada 11. oktobris

Plānojot budžeta prioritātes, 
pašvaldība ik gadu novirza 
ievērojam daļu izglītībai – šogad 
tie ir 44% jeb teju 26 miljoni 
eiro, kas paredz mērķdotācijas 
pedagogu algām, atbalsta 
materiālus un profesionālās 
izaugsmes kursus, kā arī 
skolu tīkla modernizāciju un 
remontdarbus. 

Nozīmīgs atspaids ģimenēm ir 
pašvaldības apmaksātās brīvpusdie-
nas, kuras, investējot teju miljonu 
eiro, tiek nodrošinātas visiem, sā-
kot no piecgadīgiem bērniem līdz 
12. klases skolēniem. Līdzekļi tiek 
novirzīti skolēnu autobusu nodro-
šināšanai izglītojamo nogādāšanai 
uz mācību iestādēm, kā arī biļešu 
kompensēšanai tiem bērniem un 
jauniešiem, kuri uz skolu nokļūst ar 
sabiedrisko transportu. 

Novadā turpinās skolu remont-
darbi – vairākas Kuldīgas novada 
pagastu izglītības iestādes šo mācību 
gadu uzsākušas jaunās, mūsdienīgās 
telpās: remontdarbi notikuši Alsun-
gas pamatskolā, Rendas bērnudārzs 
mācības uzsācis jaunās, skaistās 
telpās, vienai Ēdoles pamatskolas 
ēkai atjaunots jumts un pie skolas 
izveidots aktīvās atpūtas laukums. 

Projektēšana uzsākta Skrundas 
vidusskolas ēkas atjaunošanai un 
pārbūvei, tostarp telpu izbūvei un 
pielāgošanai Skrundas mūzikas 
skolas vajadzībām. 

Veikti apjomīgi telpu atjaunoša-
nas, pārbūves un teritorijas labie-
kārtošanas darbi Kuldīgas Centra vi-
dusskolā, Indriķa Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskolā un V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolā.

Skolēnu skaita samazinājums – 
visā Latvijā risināma problēma

“Viena no pašvaldības prioritā-
tēm ir bērnu nākotne un izglītības 
iespējas. Šī pieeja ir vienlīdz svarīga, 
domājot par mācību vidi un izglītības 
kvalitāti kā lielajās, tā lauku skolās. 
Vienlaikus skolēnu skaita samazinā-
jums ir visa novada problēma, kas 
īpaši skar mazās skolas. Tām kļūst 
arvien grūtāk izpildīt Izglītības un 
zinātnes ministrijas (IZM) noteiktos 
kritērijus, savukārt pašvaldībai jā-
ņem vērā valsts prasības pēc kvanti-
tatīvajiem rādītājiem,” saka Kuldīgas 
novada izglītības pārvaldes vadītāja 
Santa Dubure. 

2023./2024. mācību gadā Kuldī-
gas novadā darbojas 22 pašvaldības 
izglītības iestādes – 13 vispārizglīto-
jošās skolas, 4 bērnudārzi, 3 mūzikas 

skolas, 1 sporta skola, 1 mākslas 
skola un interešu izglītības iestāde 
“Bērnu un jauniešu centrs”. Šobrīd 
novadā 100 skolēnu skaita slieksni 
nepārsniedz 7 vispārizglītojošās sko-
las – šajās izglītības iestādēs klasēs 
vidēji ir 6-7 skolēni, kas ir mazāk par 
IZM plānotajiem 10 skolēniem klasē.

“Pašvaldība no sava budžeta jau 
šobrīd veic būtiskus ieguldījumus 
izglītības nozares stiprināšanai, 
finansējot darba algas speciālistiem, 
kuri būtu apmaksājami no valsts 
mērķdotācijas – logopēdi, psiholo-
gi, speciālie pedagogi, pagarinātās 
dienas grupas pedagogi. Pašvaldība 
sedz arī daļu no atalgojuma iestāžu 
vadītājiem mazajās lauku skolās. 
Saņemot informāciju no IZM par šī 
gada finansējuma apjomu pedagogu 
darba algām novadā, sapratām, ka 
finansējuma pārdale par labu ma-
zajām skolām ir vienīgais veids, kā 
varam nodrošināt izglītības procesu 
atbilstoši izglītības programmām. 
Tāpēc pašvaldība ir lēmusi vei-
dot rezerves fondu, ieturot 2,8% 
(11 818 EUR) no piecu novada lielo 
skolu aprēķinātās mērķdotācijas 
pedagogu algām un 1% (841 EUR) 
no pārējām,” skaidro Santa Dubure. 
Taču tas ir īstermiņa risinājums, ir 
nepieciešams diskutēt un lemt par 

Uzsākot jauno mācību gadu, 
Kuldīgas novada karjeras 
izglītības un audzināšanas darba 
speciālisti viesojās pie Liepājas 
kolēģiem pieredzes apmaiņas 
braucienā. 

   
Par saturisku un sirsnīgu uzņem-

šanu parūpējās Liepājas izglītības 
pārvaldes eksperte jaunatnes un kar-
jeras jautājumos Aelita Jankovska. 
Viņa dalījās savā pieredzē, kā tiek 
organizēts karjeras izglītības darbs 
Liepājas skolās. Pēc ekspertes teiktā, 
karjeras konsultanta darbs, tostarp 
individuālās karjeras konsultācijas, ir 
neatņemams un ļoti nozīmīgs faktors 

skolā audzēkņa sagatavošanai turp-
mākai dzīvei. A. Jankovska uzsvēra, 
ka karjeras izglītība nav atrauta no 
audzināšanas darba un visa izglītības 
procesa.

Par to, kā integrēt karjeras izglītību 
mācību procesā, pastāstīja O. Kalpaka 
Liepājas 15. vidusskolas karjeras kon-
sultante Solvita Vītola.  Viņa uzsvēra, 
cik svarīga ir katra skolēna interešu 
izzināšana un sadarbība starp karjeras 
konsultantiem un citiem skolotājiem. 
S. Vītola akcentēja, ka viņa skolā ir 
nevis apgrūtinājums, bet gan atbalsts 
pedagogiem, kopīgi organizējot skolē-
nu interesēm atbilstošus pasākumus un 
realizējot mācību stundas par karjeras 

jautājumiem. Būtiski ir iesaistīt šajā 
procesā resursus ārpus skolas – vie-
soties uzņēmumos un aicināt nozares 
pārstāvjus uz skolu. “Tādai mācību 
stundai ir pavisam cita vērtība, ja runā 
nozares eksperts,” atzina S. Vītola. 

   Vēl Kuldīgas pedagogus uzrunāja 
Liepājas Raiņa 6. vidusskolas karjeras 
konsultante Dina Brence, stāstot par di-
gitālā portfolio izveidi vidusskolā. Par 
Liepājas Liedaga vidusskolas pieredzi 
karjeras atbalsta nodrošināšanā stāstīja 
šīs skolas pārstāve Elita Malovka, bet 
noslēgumā uzstājās pilsētas audzinā-
šanas jomas koordinatore Signe Berga 
no Liepājas Valsts 1. ģimnāzijas. Arī 
viņa uzsvēra, ka audzināšanas darbs 

nav atrauts no visa skolas darba, tas 
tiek integrēts mācību stundās, piem., 
moduļu stundās par skolas vērtībām. 
S. Berga par galveno veiksmīga darba 
faktoru nosauca komunikāciju starp 
iesaistītajām personām. Viņasprāt, 
ļoti svarīgs ir emocionāls atbalsts gan 
skolēniem, gan klašu audzinātājiem. 
Un ļoti svarīgi ir saskatīt katra bērna 
individuālās vērtības un potenciālu.  

Vizītes otrajā daļā pedagogi vie-
sojās Liepājas jaunajās kultūrvietās, 
kas atvērtas arī skolēnu ekskursijām 
programmā “Latvijas skolas soma” – 
Pegaza pagalmā un Hoijeres kundzes 
viesu namā. Savukārt brauciena noslē-
gumā tika dota īpaša iespēja apmeklēt 

“Liepājas metalurga” slēgto teritoriju, 
uzklausot interesantus vēstures stāstus.

Sadarbību ar Liepājas pedagogiem 
nākotnē plānots turpināt, realizējot 
kopīgus projektus un piedaloties pro-
fesionālās kompetences pasākumos. 

Brauciens notika Kuldīgas novada 
bērnu un jauniešu centra karjeras 
izglītības un audzināšanas darba plā-
na ietvaros, īstenojot tajā izvirzītos 
mērķus – uzlabot metodisko darbu un 
veicināt profesionālo izaugsmi. 

ANDA ANDERSONE, 
Kuldīgas novada bērnu un 

jauniešu centra direktores vietniece 
audzināšanas un karjeras darbā

Pedagogi viesojas Liepājā, pilnveidojot 
zināšanas un iepazīstot kultūras vietas

Pašvaldība iegulda līdzekļus 
novada izglītības iestādēs

Pašvaldības ieguldījums skolu tīkla atbalstam: 
• Brīvpusdienas visiem novada skolēniem un bērniem no piecu gadu vecuma 
• Bezmaksas transports skolēnu nokļūšanai izglītības iestādēs
• Remontdarbi skolās un infrastruktūras attīstība
• Bezmaksas interešu izglītība
• Pašvaldības apmaksāts pedagogu darbs pagarinātās dienas grupās
• Atbalsta personāls – logopēds, psihologs, sociālais pedagogs, speciālais pedagogs
• Pedagogu profesionālā pilnveide
• Metodisko mācību materiālu platformu abonēšana (maconis.lv, e-klase, skolo.lv, soma.lv, 

uzdevumi.lv, edurio.lv u.c.)

novada skolu tīkla sakārtošanu un 
kvalitatīvas izglītības nodrošināšanu.

ILZES MEIRUPSKAS-EGLĪTES
teksts un foto

Septembra beigās Kuldīgas PII “Ābelīte”, “Cīrulītis” un “Liepziediņš” vadītājas 
un vietnieces piedalījās mūžizglītības un kultūras institūta “Vitae” organizētajā 
PII vadītāju un vadītāju vietnieku kursu absolventu salidojumā “Gandrīz 
Kurzemes rallijs 2023”.     Pasākuma mērķis: izglītības iestāžu vadītāju un 
vietnieku dalīšanās pieredzē un, apmeklējot 4 pirmsskolas iestādes Kurzemē, 
vingrināšanās saskatīt skolas kā mācīšanās organizācijas principus, kuri ieviesti 
iestādē, lai nākotnē labo praksi pārņemtu savā darba vidē. 

Šajā reizē bija iespēja paviesoties un gūt pieredzi Brocēnu PII “Mūsmājas”, Saldus PII 
“Zīlīte” un Liepājas PII “Prātnieks” un “Saulīte”. Programmas vadītāja Dina Jaunzeme (Lie-
pājas PII “Saulīte” vadītāja) sniedza vispusīgu teorētisko un praktisko zināšanu apkopojumu 
par skolas kā mācīšanās organizācijas raksturojošajiem elementiem – datu avotiem, GROW 
(rīku mērķu uzstādīšanā). Viņa skaidroja, kā  varam pārraudzīt savu veikumu, izmantojot 
”Čempiona ceļu”, ar kādām metodēm apzināt darbinieku vajadzības, iekšējo un ārējo mācību 
organizēšanu iestādē. Savukārt Daila Frīdmane (Brocēnu PII “Mūsmājas” vadītāja) dalījās 
pieredzē par partnerattiecībām ar izglītojamo vecākiem “Dod pieci” savā iestādē.

Saldus PII “Zīlīte” demonstrēja vides iekārtojumu atbilstoši programmas prasībām. Lie-
pājas PII “Prātnieks” guvām pieredzi, kā pamatvērtību iedzīvināšana atspoguļojas iestādes 
vidē. Pieredzes apmaiņa ir solis pretī izaugsmei.

INGUNA KREBSE, PII “Cīrulītis’’ vadītāja

Turpinot tradīciju godināt pensionētos 
skolotājus, 13. septembrī pašvaldība 
Kuldīgas kultūras centrā bija sarūpējusi 
svētkus novada pedagogiem, aicinot baudīt 
atkalsatikšanās prieku un veltot pateicības 
vārdus par nenovērtējamo ieguldījumu 
daudzu paaudžu skološanā.

Kā ierasts, pensionētos pedagogus pasākumā 
uzrunāja Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska, kura pastāstīja par vērienīgajiem 
skolu vides labiekārtošanas darbiem, kas šogad 
paveikti novadā. Kuldīgas Centra vidusskola dar-
bu sākusi jaunajās telpās, telpas labiekārtotas arī 
Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolā, Alsungas 
pamatskolā piecgadīgie un sešgadīgie bērni mācī-
bas uzsākuši skolas ēkā, jaunas telpas arī Rendas 

bērnudārzam.
“Skolotāja profesija ir dzīvesveids, tāpēc ikkat-

ram gribu teikt paldies. Es esmu patiesi laimīga, ka 
man ir bijusi iespēja kopā ar jums augt un būt kolē-
ģim. Mūsu novadā izglītība ir ļoti būtiska, to jūtam 
ne tikai vārdos, bet arī darbos. Mēs rūpējamies, lai 
novadā skolotājam būtu laba vide, kur strādāt. Lai 
jums šodien jauka svētku sajūta,” sacīja novada 
domes priekšsēdētāja Inese Astaševska. 

Tikšanās aizritēja sirsnīgā un pacilātā gaisot-
nē – pedagogi bija priecīgi par tikšanos ar agrā-
kajiem kolēģiem, apsveikuma vārdiem, ziediem 
un dāvanām. Svētkus skaistākus darīja mūziķa 
Jāņa Moiseja koncerts, kurš skolotājus priecēja 
ar skanīgām dziesmām.

LĀSMA REINFELDE

Svētki novada
pensionētajiem skolotājiem

Pirmsskolas iestāžu vadītājas un
vietnieces gūst pieredzi

Rendas bērnudārzam jaunas, mūsdienīgas telpas.



6

2023. gada 11. oktobris novada vēstis

Kuldīga lepojas ar UNESCO atzinību
Atzīmējot vecpilsētas iekļaušanu 
UNESCO Pasaules mantojuma 
sarakstā, Kuldīga īsteno plašu 
pasākumu programmu – aicina 
iedzīvotājus kopīgi atzīmēt svarīgo 
notikumu, izglīto skolēnus un 
vecpilsētas ēku īpašniekus par to, 
kas ir UNESCO un ko pilsētai un visai 
Latvijai nozīmē šis statuss. Lekcijas, 
meistarklases, izstādes, stāstu vakari 
un Hercoga Jēkaba gadatirgus – 
Kuldīga par UNESCO vērtībām runā ļoti 
radoši.  

Kuldīga ietērpusies svētku rotā – karogi plīvo visā pilsētā.

27. septembrī Kuldīgas Mākslas namā vairāk nekā 200 klausītāju pulcējās 
aizraujošā lekcijā, kurā mākslas zinātnieks, rakstnieks un ilggadējais Run-
dāles pils muzeja direktors Imants Lancmanis dalījās savās zināšanās par 
Kuldīgas vēsturi. 

Kuldīgas novada muzejs uz izzinošām aktivitātēm aicinājis pašus mazākos novadnie-
kus. Jaunieši nostiprināja zināšanas par Kuldīgas vecpilsētas iekļaušanu UNESCO, 
zīmēja karogus savai mīļajai pilsētai, spēlēja atmiņas spēli par Kuldīgas vecpilsētu.

29. septembrī Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā notika 
stāstu vakars “Kurzemes tautas tērps no arheo-
loģiskā līdz etnogrāfiskajam. Mans tautastērps”. 
Ikvienam bija iespēja iepazīt seno kuršu kultūru, 

kuras svarīga daļa ir tērpi un rotas. 

Lai mudinātu domāt par kultūras mantojuma vērtību un iepazītu vecpilsētas 
ēku daudzveidību, 29. septembrī jaunieši pulcējās Kuldīgas restaurācijas 
centra rīkotajā Mantojuma forumā. Dienas gaitā viņi piedalījās UNESCO orien-
tēšanās-izziņas spēlē, izmantojot  mūsdienu tehnoloģijas, veidoja vizītkarti 
kādai Kuldīgas vecpilsētas ēkai. 

LĀSMAS REINFELDES, LAUMAS MIGOVIČAS, muzeja un bibliotēkas arhīva foto

Kuldīgas novada būvvaldes vadītāja Jana Jākobsone pateicas par iedzīvotāju atbalstu 
ceļā uz UNESCO.

Gadatirgu ar savu klātbūtni bija pagodinājis pats Hercogs 
Jēkabs ar dzīvesbiedri Luīzi Šarloti.

Hercoga Jēkaba gadatirgū ikviens varēja iepazīties ar 
UNESCO vērtībām un pieejamo pašvaldības atbalstu.

Suiti tirdziņa apmeklētājus priecē ar gardiem sklandraušiem.

Hercoga Jēkaba gadatirgu atklāja īpašs sūtnis, kurš 
ziņoja par vecpilsētas iekļaušanu UNESCO.

Novadnieki lustējas Hercoga Jēkaba gadatirgū
Sestdien, 7. oktobrī, spītējot lietum, ar bagātīgu tirdziņu, gardiem ēdieniem un dzērieniem, dziesmām, dejām un citām izklaidēm kuldīdzniekus un pilsētas 
viesus iepriecināja nozīmīgākais rudens pasākums – Hercoga Jēkaba gadatirgus.

IEVAS BENEFELDES foto

Kā ierasts, Hercoga Jēkaba gadatirgus ir tā reize, kad pilsētā sabrauc 
ļaudis no visiem Kuldīgas novada pagastiem – tirgotāji bija pulcējušies 
Pilsētas dārzā, lai apmeklētājiem rādītu, ko katrs izaudzējis, pagatavojis 
vai kā prot izklaidēt viesus.



7

2023. gada 11. oktobrisnovada vēstis

2023 

2023. gada 
17. septembrī 
UNESCO Pasaules 
mantojuma komite-
ja 45. sesijā Rijādā, 
Saūda Arābijā, lemj 
par Kuldīgas vecpil-
sētas uzņemšanu 
UNESCO Pasaules 
mantojuma 
sarakstā. 

KULDĪGA – CEĻĀ UZ UNESCO 
1997 

Latvija ratificē 
UNESCO konvenciju 
par pasaules kultūras 
un dabas mantojuma 
aizsardzību, rodas 
ideja par Kuldīgas 
nomināciju UNESCO 
Pasaules mantojuma 
sarakstam.

2001 

Kuldīgas pašvaldī-
ba UNESCO Latvijas 
Nacionālajai komisijai 
iesniedz ziņojumu par 
vēlmi uzsākt darbu 
Kuldīgas nominācijas 
sagatavošanā kopā 
ar Nacionālo kultūras 
mantojuma pārvaldi.

2004 

Iesniegta un ap-
stiprināta Kuldīgas 
nominācija UNESCO 
Pasaules mantojuma 
Latvijas nacionālajā 
sarakstā.

2011 

UNESCO Latvijas 
Nacionālās komisijas 
asambleja pārap-
stiprina Kuldīgas 
nomināciju UNESCO 
Pasaules mantojuma 
Latvijas nacionālajā 
sarakstā un izvirza 
nosacījumu iesniegt 
UNESCO Pasaules 
mantojuma sarak-
stam.

2018 

Pēc UNESCO 
Latvijas Nacionālās 
komisijas asamblejas 
ieteikuma Kuldīgas 
novada pašvaldība 
pieteikuma saga-
tavošanā piesaista 
starptautisku eksper-
tu grupu. Ieteikums – 
Kuldīgas universālās 
vērtības pamatojumu 
papildināt Kurzemes 
-Zemgales herco-
gistes laika posma 
kontekstā.

2020 

UNESCO Pasaules 
mantojuma centrā 
iesniegts un akcep-
tēts aktualizētais 
Kuldīgas pieteikums 
UNESCO Pasaules 
mantojuma Latvijas 
nacionālajā sarakstā 
ar precizētu nosau-
kumu un īpašas 
nozīmes universālās 
vērtības pamatojumu 
un aprakstu.

2021 

Latvijas Republikas 
Kultūras ministrija 
UNESCO Pasaules 
mantojuma 
sarakstam nominē 
Kuldīgu, iesniedzot 
UNESCO Pasaules 
mantojuma centram 
sagatavoto nominā-
cijas pieteikumu.

2023 

Saņemts pozitīvs Starp-
tautiskās ievērojamu vietu 
un pieminekļu padomes 
(ICOMOS) ekspertu lēmums 
par Kuldīgas nominācijas 
iekļaušanu Pasaules 
mantojuma sarakstā, kas ir 
kā rekomendācija UNESCO 
Pasaules mantojuma komite-
jas dalībvalstu balsojumam. 
Tiek ieteikts paplašināt no-
minācijā iekļaujamo teritoriju, 
vēstures posmu tvērumu 
un mainīt nosaukumu uz 
“Kuldīgas vecpilsēta.”

Kas ir UNESCO Pasaules mantojuma saraksts?                     
Pasaules kultūras un dabas mantojuma saglabāšana un aizsardzība ir viens no redzamākajiem 
UNESCO darbības virzieniem, kas aizsākts pirms vairāk nekā 50 gadiem. Pasaules mantojuma 
saraksts veidots, lai dotu iespēju saglabāt un pasargāt cilvēcei nozīmīgus dabas un kultūras 
objektus no nepārdomātas cilvēku rīcības un ārkārtējiem apstākļiem, tai skaitā dabas katas-
trofām un konfliktiem. Līdz šim brīdim UNESCO sarakstā iekļauti vairāk nekā 1100 kultūras un 
dabas objekti visā pasaulē.
Nominācijas Pasaules mantojuma sarakstam izvirza valstu valdības, iesakot unikālākās un 
izcilākās kultūras un dabas mantojuma vērtības. Pirms iekļaušanas sarakstā vietas vērtēšanā 
iesaistās eksperti no visas pasaules, pievēršot detalizētu uzmanību autentiskumam un vēstu-
riskā laika liecību izpētei. Tas ir izcilības zīmols, kas apliecina – vieta, kas uzņemta Pasaules 
mantojuma sarakstā, ir svarīga kultūras un dabas mantojuma vieta, kuras saglabāšana ir visas 
cilvēces interesēs. 
Kopš 2023. gada septembra Kuldīga ir iekļauta UNESCO Pasaules kultūras un dabas 
mantojuma sarakstā. Tas nozīmē, ka visi kopā – Latvijas valsts, Kuldīgas pilsēta, pašvaldība 
un iedzīvotāji – esam apņēmušies darīt visu, lai vēsturisko mantojumu saglabātu un nodotu 
nākamajām paaudzēm.

Kas ir Kuldīgas īpašā vērtība?                                             
Latvijas Republikas UNESCO Pasaules mantojuma saraksta nominācijas “Kuldīgas vecpilsēta” 
galvenais objekts ir Kuldīgas vecpilsēta ar autentisku, labi saglabājušos vēsturisko centru un 
skaistām dabas ainavām, kas atspoguļo vairākus vēstures slāņus no 13. līdz 20. gs. Kuldīgas 
unikālā vērtība ir viduslaiku vietējās un ārvalstu kultūras saglabāšana mūsdienu vidē un vēs-
turiskās amatniecības izmantošana mūsdienās.
Kuldīga ir vienīgā pilsēta pasaulē, kas pilnībā ataino tradicionālo Baltijas valstu arhitektūru, 
sapludinot latviešu un vācu tradīcijas. Īpaši labi saglabājusies 13.-18. gadsimtā izveidojusies 
pilsētas struktūra, harmoniskā pilsētvide un gleznainā upes ielejas ainava ir skaidra liecība par 
tradicionālajām apdzīvotajām vietām reģionā.
Atjaunot un saglabāt pēc iespējas autentiskāku vidi – tā ir Kuldīgas pieeja pilsētas plānoša-
nā. Varam lepoties ar koka arhitektūru, sarkanajiem kārniņu jumtiem, kas ir viena no mūsu 
vecpilsētas vērtībām, kā arī būvniecības un amatniecības prasmēm, kas spilgti iezīmējušās 
ēku dekoratīvajās daļās vecpilsētā. Pēc tām vadāmies arī mūsdienās un esam gatavi nodot 
nākamajām paaudzēm. 

Kas mainīsies pēc Kuldīgas 
iekļaušanas UNESCO?                    
Mērķtiecīga pilsētas pārvaldība, apbūves noteikumi, rūpes par katru ēku, logu un jumta kār-
niņu – to jau šobrīd esam pieņēmuši kā daļu no Kuldīgas ikdienas. UNESCO pašvaldībai vai 
vecpilsētas iedzīvotājiem nekādas jaunas būvniecības prasības neizvirza, bet gan sniedz virkni 
iespēju. Tā ir kvalitātes zīme, kas apliecina – mūsu kopdarbs ir novērtēts. Finansējuma piesaiste 
pilsētai, tūrisma attīstība, nekustamā īpašuma vērtības kāpums, lielākas iespējas iedzīvotājiem 
saņemt pašvaldības un valsts atbalstu. Aicinām katru uzņēmēju, katru novadnieku būt radošiem 
un drosmīgi atvērt visas durvis, ko Kuldīgas novadam pavērusi UNESCO atpazīstamība.

Septembra izskaņā LIAA 
Kuldīgas biznesa inkubators 
atzīmēja septiņu gadu dzimšanas 
dienu. Jubilejas svinībās Adatu 
fabrikā pulcējās pašvaldības un 
biznesa inkubatora vadība, kā arī 
novada uzņēmēji.  

Paldies vārdus par uzņēmējdar-
bības stiprināšanu novadā visiem 
veltīja Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētājas vietnieks Artis Ro-
berts, akcentējot veiksmīgo sadarbī-
bu, lielisko atbalstu uzņēmējiem un 
radošo redzējumu, kas ļauj novada 
vārdam izskanēt ne tikai Latvijas, bet 
visas pasaules mērogā. 

“Šo septiņu gadu laikā notikušas 
lielas lietas – inkubācijas atbalstu 
saņēmuši 106 komersanti, bet pirms- 
inkubācijas atbalstu – 354. Kopā 
esam izveidojuši lielu un spēcīgu 
uzņēmēju, ideju autoru kopienu ne 
tikai Kuldīgā, Talsos un abos nova-
dos, bet visā Latvijā.  Gribam pateikt 
paldies par kopīgo darbu visiem 
sadarbības partneriem, Kuldīgas un 
Talsu novada pašvaldībām, vietējām 
rīcības grupām, ALTUM un visiem, 
kuri bijuši šajā posmā ar mums. 
Paldies visiem, kas ieradās mūs 
apsveikt, priecājamies sadarboties ar 
savas jomas profesionāļiem, paldies 
par palīdzību uzņēmējdarbības at-

tīstīšanā reģionos. Paldies ikvienam 
dalībniekam, sadarbības partnerim, 
komisijas pārstāvim, kolēģim par 
kopā piedzīvoto šo 7 gadu laikā. Nu 
jau ir skaidrs, ka šis nav noslēgums, 
jo būs turpinājums. Ar gaišu skatu 
nākotnē noslēgsim šo projektu un ie-
kāpsim jaunajā!” teica Līga Raituma, 
LIAA Kuldīgas biznesa inkubatora 
vadītāja.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE
LAURA HERCENBERGA foto

Kuldīgas biznesa inkubators nosvin 
septiņu gadu jubileju 

Kuldīgas novada domes priekšsē-
dētājas vietnieks Artis Roberts sveic 
Kuldīgas biznesa inkubatoru jubilejā.

Kuldīga iekļauta UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā

“Kuldīgas lielākā vērtībā ir cil-
vēki, kuri dara lietas pamatīgi un no 
sirds. Cilvēki, kuri stāv un krīt par 
savu pilsētu un, ja nepieciešams – iet 
pret straumi un meklē arvien jaunus 
ceļus, lai sasniegtu mērķus. Ceļā uz 
UNESCO Kuldīga gājusi sīkiem 
solīšiem, brīžiem ašiem pārskrējie-
niem. Taču tas nekad nebūtu noticis 
bez cilvēkiem, kas piešķiļ dzirksteli 
un pēc tam nepārtraukti uguni uztur 
dzīvu. Kopā esam ļoti daudz - simti 
un pat tūkstoši, jo arī katra iedzī-
votāja ieguldījumam, rūpējoties un 
atjaunojot katru ēku, katru dakstiņu, 
ir nozīme. Taču īpašu paldies gribu 

teikt četriem Kuldīgai nozīmīgiem 
cilvēkiem, UNESCO idejas pamatli-
cējiem – ilggadējai Kuldīgas novada 
domes vadītājai Ingai Bērziņai, 
arhitektiem Edgaram Zalānam un 
Aldim Orniņam, kā arī Kuldīgas 
novada būvvaldes vadītājai Janai 
Jākobsonei,” svinīgajā pieņemšanā,  
uzrunājot klātesošos, teica Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska. 

Kuldīgu ar iekļaušanu UNESCO 
Pasaules mantojuma sarakstā sveica 
ministri, vēstnieki, prominences un 
ikviens, kurš pielicis savu roku Kul-
dīgas nominācijas tapšanā. Svinīgas 

uzrunas teica vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministre Inga 
Bērziņa, kultūras ministre Agnese 
Logina, Latvijas vēstnieks UNESCO 
Indulis Ābelis, UNESCO Latvijas 
Nacionālās komisijas ģenerālsek-
retāre Baiba Moļņika, Nacionālās 
kultūras mantojuma pārvaldes vadī-
tājs Juris Dambis. Visi pauda prieku 
par Kuldīgas sasniegto, veiksmīgo 
sadarbību starp kuldīdzniekiem 
un arhitektūras mantojumu, vēlot 
turpināt paaudžu darbu mantojuma 
vērtību saglabāšanā.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE
LAURA HERCENBERGA foto

Saka paldies tiem, kuru nopelns Kuldīgas 
ceļā uz UNESCO bijis visnozīmīgākais

Paldies ir jāmāk pateikt ne 
tikai ar vārdiem, bet arī ar 
sirdi – šo vērtību Kuldīga 
un kuldīdznieki tur 
godā. Kuldīgas Mākslas 
namā  tika pulcināti visi 
tie, bez kuriem Kuldīga 
nebūtu UNESCO Pasaules 
mantojuma sarakstā, lai 
godinātu un teiktu paldies 
par ieguldīto darbu vairāk 
nekā 20 gadu garumā. 

Arhitekts Aldis Orniņš, 
ilggadējā Kuldīgas novada 

domes vadītāja Inga Bērziņa, 
Kuldīgas novada būvvaldes 
vadītāja Jana Jākobsone un  

arhitekts Edgars Zalāns.



2023. gada 11. oktobris novada vēstis

8

Kuldīgas jauniešu biedrība 
“Kaktuss” kopā ar Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu 
centru īsteno Erasmus+ 
jaunatnes līdzdalības projektu 
“KJD” (Kuldīgas jauniešu 
dome), kas tiks realizēts no 
2023. gada 1. septembra līdz 
2024. gada 31. oktobrim.

Šis projekts tiek īstenots ar Ei-
ropas Savienības līdzfinansējumu, 
un tā kopējās izmaksas sasniedz 
27 000 EUR. Ar šī projekta palīdzību 
tiks uzlabota un uzturēta efektīva un 
ilgtspējīga Kuldīgas jauniešu dome, 
kas veicinās aktīvu jauniešu līdzda-
lību lēmumu pieņemšanas procesos 

gan skolās, gan Kuldīgas novadā, 
nodrošinot jauniešiem iespējas 
iesaistīties un mācīties, kā līdzdar-
boties pilsoniskajā sabiedrībā.

Projekta mērķgrupa ir Kuldīgas 
jauniešu domes dalībnieki un Kul-
dīgas novada skolu pašpārvalžu 
dalībnieki.  Šī projekta ietekme būs 
ne tikai projekta dalībniekiem, bet 
arī vietējai sabiedrībai. Jaunieši, kas 
piedalīsies projektā, attīstīs izpratni 
par Eiropas kopējām vērtībām un de-
mokrātiskajiem procesiem, veicinās 

sadarbību un dialogu starp dažādām 
jauniešu grupām un organizācijām, 
kļūstot par aktīvākiem sabiedrības 
locekļiem, veicinās ilgstošas un vēr-
tīgas attiecības starp dažādām jau-
niešu grupām un organizācijām. Šis 
projekts veicinās jauniešu līdzdalību 
sabiedriskajos procesos, veidojot 
labvēlīgu vidi jauniešu iesaistīšanai. 

IEVA KALTNIECE, 
Kuldīgas novada bērnu un 

jauniešu centra direktores vietniece 
darbā ar jaunatni

Šajā mācību gadā Kuldīgas Centra vidusskola un 
Šilales rajona Laukuvas ģimnāzija (Lietuva) īsteno 
Nordplus Junior projektu “Recipe for Happiness” 
(Laimes recepte), kura mērķis ir iepazīt kaimiņvalsti 
un tās tradīcijas, valodu un kultūru, vairojot pozitīvas 
emocijas un iegūstot jaunas prasmes. Projekta 
galvenā aktivitāte ir skolēnu grupu apmaiņa – nedēļu 
ilgas tikšanās abās partnerskolās. 

No 17. līdz 22. septembrim notika pirmā vizīte Laukuvas 
ģimnāzijā, uz kuru devās 11 Kuldīgas Centra vidusskolas 
skolēni un 3 skolotājas. Tikšanās gaitā, gan diskutējot, gan 
veidojot kolāžas un uzņemot pašu veidotu video, daudz tika 
domāts par to, kas ir laime. Pozitīvās emocijas vairoja un 
skolēnu redzesloku paplašināja arī citas piedāvātās aktivitā-
tes – sporta spēles, pārgājiens, ekskursija uz Palangu, vakars 
Jauniešu centrā, radošās darbnīcas ar IT rīkiem, tradicionālo 
dziesmu, deju un ēdienu iepazīšana. 

Centra vidusskolas skolēni atgriezās Kuldīgā ar spilgtiem 
iespaidiem. Leonards Reimanis no 10. b klases: “Bija jautri, 

skolēni aktīvi iesaistījās, sadarbojās un iepazinās savā starpā. 
Izmantoju angļu valodas prasmes un sāku saprast daudzus 
vārdus lietuviešu valodā.”

Katrīna Stjopočkina no 10. a klases: “Man patika ro-
kassprādzes veidošana ar 3D pildspalvu. Ļoti interesanti bija 
rakstīt scenāriju un filmēt video par to, kas ir laime. Daudz 
uzzināju par lietuviešu tradīcijām un saskatīju līdzības ar 
latviešu kultūru. Skolas ēdnīcā nogaršojām cepelīnus. Patika 
pārgājiens uz Paršežeris ezeru un kopīgās spēles.”

Anete Grābante no 9. a klases nedēļu kopā ar citas valsts 
skolēniem aizvadījusi pirmo reizi. Arī viņai ļoti patika 
projekta aktivitātes, īpaši video veidošana un ekskursija 
uz Palangu, kā arī komunikācija ar lietuviešu skolēniem. 

Atkalredzēšanās ar skolēniem un skolotājiem no Lietu-
vas paredzēta 2024. gada aprīlī Kuldīgā. 

INGAS REIMANES, Kuldīgas Centra vidusskolas 
skolotājas, Nordplus projekta koordinatores, tekts un foto

Apstiprināts Erasmus+ jaunatnes līdzdalības projekts “KJD” 

Pēc laimes receptes Lietuvā

Kuldīgas Centra vidusskolas skolēni kopā ar Šilales rajona Laukuvas ģimnāzijas 
skolēniem īsteno Nordplus Junior projektu “Recipe for Happiness”. 

Lai nostiprinātu interesi 
par medicīnas studijām 
un iespējamo karjeru šajā 
nozarē, Jauniešu māja pulcēja 
interesentus no vairākām 
novada skolām.

Ar jauniešiem sarunājās un 
pieredzē dalījās RSU Liepājas 
filiāles māszinību studentes Kris-
ta Bērtulsone un Beāte Zviedre, 
kā arī Kuldīgas slimnīcas ārste 
pediatre Ieva Siliņa.

Viešņas klātesošajiem pastās-
tīja, kā radusies viņu interese par 
medicīnu, kas palīdzēja, atbalstīja 
un iedvesmoja šajā procesā. Tāpat 
viņas dalījās pieredzē, kā tika 
izvēlēta mācību iestāde, kāds bija 
studiju process – cik ļoti gaidas 
saskanēja ar realitāti.

Jaunieši iepazīst mediķa profesiju

Studentes atklāti pastāstīja par 
krīzēm un grūtiem brīžiem studiju 
un prakšu gaitā, atzīstot, ka mācību 
process nav viegls. Savukārt daktere 
I. Siliņa atklāja, kāpēc izvēlējusies 
kļūt par bērnu ārsti un cik garš ir 
ceļš no 1. kursa līdz ārsta diplomam. 
Visas runātājas norādīja, ka mediķa 
profesija ir sirds darbs, ko nevar darīt 
bez cilvēkmīlestības. 

Kopīgā diskusijā ar jauniešiem 
tika runāts par nepieciešamajām 
prasmēm un iemaņām, lai kļūtu par 
labu mediķi. Tāpat tika noskaidrots, 
cik būtisks ir cilvēcīgais faktors un 
personiskās īpašības, strādājot šajā 
jomā. 

Klātesošie bija vienisprātis, ka 
mediķa darbs sniedz lielu gandarī-
jumu, bet šajā profesijā ir arī daudz 

izdegšanas faktoru, tāpēc būtiski ir 
rūpēties par savu emocionālo lab-
būtību un atrast atslodzes un prieka 
brīžus ārpus darba un studijām. 

Uz tikšanos bija atnākuši 28 Kul-
dīgas novada skolēni (8.-12. klase),  
aktīvākie diskusijas dalībnieki saņē-
ma arī  piemiņas dāvanas no BJC.

Tikšanās notika karjeras izglītības 
pasākumu plāna ietvaros, veicinot 
skolēnu interesi par medicīnas nozari 
un attīstot apzinātu tālākās karjeras 
izvēli.  

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 

centra projektu un attīstības speciālists
ANDAS ANDERSONES foto 

Kuldīgas novada jaunieši uzzina karjeras iespējas medicīnā.



2023. gada 11. oktobrisnovada vēstis

9

ANNO 2001

Kuldīgas vokālā grupa 
“Karameles” un jauktā vokālā 
grupa “Trifeles” piedalījās 
starptautiskā konkursā “Voices 
for peace” Itālijā, Perudža 
pilsētā, kur sīvā konkurencē 
ieguva zelta medaļas. 

Kuldīdznieki startēja vokālo an-
sambļu/kamerkoru kategorijā, kur 
piedalījās 8 kolektīvi. Visi dalībnie-
ki sevi parādīja ļoti augstā līmenī, 
izpildot 4 skaņdarbus ar konkursa 
organizētāju noteiktiem kritērijiem: 
itāļu komponista skaņdarbs oriģināl-
valodā; komponista, kurš dzimis laika 
periodā no 1809. līdz 1873. gadam, 

Kuldīgai ir senas dārzu 
tradīcijas, par kurām vēsta gan 
leģendas, gan vēsturiskie raksti, 
taču mūsdienās dārzu kopšanas 
tradīcija vecpilsētā ir mazāk 
sastopama, kas būtiski maina tās 
īpašo noskaņu. 

Zinātniece A. Melluma savā pētī-
jumā raksta: “Sena Kuldīgas iezīme 
un tradīcija ir bijuši dārzi gan apbūvē-
tajā daļā, gan ārpus tās, pilsētnieku at-
miņā vēl ir senāko dārzniecību vietas. 
Tā ir gan vēsture, gan iespēja veidot 
jaunu dārzu pilsētu, balstoties uz 
tradīcijām un mūsdienu nostādnēm”. 
Hercogistes laikā pie Ventas atradies 
putnu dārzs, hercoga briežu dārzs un 
pilsdārzs. Katras vecpilsētas mājas 
pagalmu greznoja priekšdārziņš ar 
senajām puķu šķirnēm, kuploja garš- 

augi un ogu krūmi. 
Līdz ar atklātā plānojuma tenden-

ces ieviešanu pēdējos divdesmit ga-
dos vecpilsētā ir izveidojusies situāci-
ja, ka ēku iedzīvotājiem mazinājusies 
interese kopt dārziņus šajā teritorijā, 
retāk vērojama māju iekšpagalmu 
īpašā noskaņa, kuru veido dažādu 
augu un ziedu stādījumi. Laika gaitā 
zudumā gājušas zināšanas par vec-
pilsētai piederīgajiem raksturīgajiem 
augiem un dārzu izveides principiem. 

Lai atjaunotu priekšdārziņu uz-
turēšanas tradīcijas vecpilsētā un 
iesaistītu novada iedzīvotājus to 
izveidē, Kuldīgas restaurācijas centrs 
Baznīcas ielas 30 pagalmā uzsācis 
vēsturiska dārza piemēra ar 19.gs.-
20.gs. stilistiku izveidi. Sadarbībā 
ar biedrību “KPKC” ir izstrādāts 
projekts “Vēsturisko dārzu tradīciju 

atjaunošana”, kas saņēmis atbalstu 
no Zemkopības ministrijas un Lauku 
atbalsta dienesta. 

Šobrīd paveikti teritorijas labiekār-
tošanas darbi un notiek rūpīgi atlasīto 
augu stādīšana. Dārzam atvēlētā pla-
tība simboliski tiks dalīta trīs daļās, 
kas atspoguļos regulāru virtuves un 
garšaugu dārzu; daļēji regulāru puķu 
un tējas dārzu; kā arī neregulāru 
priekšdārzu Mazās upes ielas malā. 
Izvēloties augu sortimentu, tika ņemta 
vērā auga noturība sezonas garumā. 
Ņemot vērā klimata un laika apstākļu 
izmaiņas mūsdienās, daļa augu šķirņu 
tika aizstātas ar analogām, pieejamām 
un izturīgām šķirnēm mūsdienu 
apstākļos, ievērojot vēsturiskā dārza 
principus. Tāpat kā senatnē, šis dārzs 
ir projektēts gan praktiskai, gan estē-
tiskai izmantošanai. 

Jaunizveidotā vēsturiskā dārza 
piemēra mērķis būs dot ierosmi 
pilsētas un apkaimes iedzīvotājiem, 
kā arī viesiem radoši veidot savus 
pilsētas iekšpagalmu dārzus, kuru 
konteksts un augu sortiments nav 
pārveidots un ir vienots ar mazpilsētu 
arhitektūru. Vēlamies dot ierosmi 
veidot dārzus, kas rada gan estētisku 
baudījumu, gan kalpo ģimeņu kopā 
būšanai un relaksācijas vajadzībām, 
gan veicina vienojošu saikni ar dabu 
un tās ritmiem.

Iecerēts, ka dārzs apmeklētājiem 
durvis vērs 2024. gada sezonā, kad 
augu stādījumi būs ziedos. 

Projekta iesniedzējs iecerējis 
dārza uzturēšanu regulāri papildināt 
ar izglītojošiem pasākumiem, aicinot 
vecpilsētas iedzīvotājus uzzināt par 
dārzu izveidi, piemērotajām augu 
sugām, kopšanas apstākļiem, kaitēk-
ļu apkarošanu ar videi draudzīgām 
metodēm, kā arī iedvesmot pašiem 
veidot savas ziemciešu dobes. Jau 
2022. gadā tika sarīkota franču dārzu 
eksperta Žila Bonviāla lekcija par 
vēsturisko dārzu tradīcijām Francijā 
un dārziem vēsturiskā vidē.  

ILZE ZARIŅA, restaurācijas 
nodaļas vadītāja

“Karameles” un “Trifeles” plūc laurus
starptautiskā konkursā

skaņdarbs; komponista, kurš dzimis 
pēc 1950. gada, skaņdarbs; brīvas 
izvēles skaņdarbs. 

“Karameles” gatavojās visintensī-
vāk, jo piedalījās trīs konkursa katego-
rijās - Equal (sieviešu/vīriešu ansambļi/
kamerkori), kopā ar jaukto ansambli 
un Folk (tautas mūzika), sagatavojot 
17 dziesmas. Abi ansambļi izcīnīja 
zelta medaļas visās pārstāvētajās ka-
tegorijās. “Trifeles” tika līdz lielajam 
finālam, startējot starp 8 labākajiem 
kolektīviem. Konkursā piedalījās 25 
kolektīvi no 18 valstīm. 

“Karameles” un “Trifeles” aktīvi 
piedalās dažādos konkursos jau kopš 
ansambļu dibināšanas un iegūst god-

algotas vietas ar milzīgu un nesavtīgu 
darbu, lai Latvijas un Kuldīgas vārds 
izskanētu spoži. 

“Gaidot rezultātus, mēs bijām 
saguruši pēc intensīvā darba mara-
tona, bet gandarīti par novērtējumu 
un izdarīto. Paldies visiem kuldīdz-
niekiem, kuri mūs atbalstīja ar laba 
vēlējumiem un patiesu un sirsnīgu 
līdzi jušanu,” saka mūziķi.

Kuldīgas novada pašvaldība saka 
lielu paldies mūziķiem un jo īpaši 
vokālo grupu vadītājai Agnesei Čīčei 
par neizsīkstošo enerģiju un Kuldīgas 
novada vārda popularizēšenu plašajā 
pasaulē. 

MADARAS OROLAS teksts un foto
Kuldīgas jauktā vokālā grupa “Trifeles” piedalījās starptautiskā 

konkursā “Voices for peace” Itālijā.

Kuldīgas vecpilsētā veido vēsturisko dārzu

Padurē notiek 68. pasaules čempionāts aršanā 
No 13. līdz 14. oktobrim 
Kuldīgā par čempiona 
titulu cīnīsies 40 labākie 
pasaules arāji no 24 valstīm, 
tai skaitā divi pārstāvji no 
Latvijas. Papildus oficiālajām 
sacensībām dalībniekiem, 
apmeklētājiem un līdzjutējiem 
būs iespēja apmeklēt virkni 
izglītojošu un izklaidējošu 
pasākumu bez maksas. Visas 
sacensības un pasākumi notiek 
Kuldīgas novada Padures 
pagasta “Upeskalni AB” 
teritorijā. 

68. pasaules čempionāts aršanā 
tiks ieskandināts jau 12. oktobrī. 
No plkst. 8.00 līdz 15.00 notiks ofi-
ciālie treniņi, savukārt plkst. 16.00 
būs pasākuma oficiālā atklāšana. 

Piektdien, 13. oktobrī, ikviens 
ir aicināts uz traktoru parādi plkst. 
8.30, bet jau 10.00 sāksies pirmās 
sacensības rugainē. Arāji sacen-
tīsies, arot divu veidu lauciņus – 
rugaini (nopļauts kviešu lauks) un 
zālāju. 14. oktobrī no plkst. 10.00 
līdz 14.00 norisināsies sacensības 
zālājā. 

“Abos sacensību posmos – gan 
rugainē, gan zālājā – ir savi izai-
cinājumi, lai iegūtu maksimālo 
punktu skaitu. Zālāja aršana prasa 
citādāku arkla un tā darba aprīkoju-

ma regulāciju. Ne vienmēr labākais 
arājs rugainē ir labākais arī zālāja 
aršanā. Līdz ar to sacensības būs 
ļoti spraigas un emocijām bagā-
tas,” skaidro Aigars Laurinovičs, 
Latvijas Arāju organizācijas valdes 
priekšsēdētājs un Pasaules Arāju 
organizācijas valdes loceklis. 

14. oktobrī no 10.00 līdz 16.00 
aicinām gan skolēnus un profesio-
nālo tehnikumu audzēkņus, gan 
ikvienu citu interesentu apmeklēt 
arī lauksaimniecības nozari un 
profesiju izzinošu izstādi “Iepazīsti 
mūsdienu Latvijas lauksaimnie-
cību”. Izstāde ir unikāla iespēja 
tuvplānā redzēt jaunākās tehnolo-
ģijas un inovācijas lauksaimniecī-
bā – parādīt ikvienam interesentam 
Latvijas lauksaimniecības un mež-
saimniecības augsto tehnoloģisko 
līmeni, veicināt izpratni par videi 
draudzīgu saimniekošanu un veici-
nāt jauniešu interesi apgūt ar nozari 
saistītas profesijas.

Savukārt sestdien no plkst. 
10.00 līdz 16.00 ikviens aicināts 
iepazīt un izgaršot visu četru Latvi-
jas novadu garšas teju 30 saimnieku 
piedāvājumos pasākumā “Novada 
garša”. Latgales, Kurzemes, Vid- 
zemes un Zemgales saimnieces – 
Rūta Beirote (z/s “Zutiņi”), Vija 
Kuļša (“Kotiņi”), Marika Grīslīte 
("Bemberi"), kā arī suitu saimniece 

Skaidrīte Nagliņa – šai dienā dižo-
sies ar gardiem, savam novadam 
raksturīgiem ēdieniem un meistar-
klasēm. Neiztrūkstoša pasākuma 
“Novada garša” pavadone ir mūzi-
ka. Šoreiz tā vedīs no folkmūzikas 
līdz pat rokmūzikai.

Oficiālais 68. pasaules aršanas 
sacensību noslēgums un čempiona 
titula ieguvēju paziņošana gaidāma 
14. oktobrī plkst. 15.30. 

Aktuālā informācija par 68. pa-
saules čempionātu aršanā: www.fa-
cebook.com/world.ploughing2023.

68. pasaules čempionātu aršanā 
organizē Latvijas arāju organizā-
cija, Kuldīgas novada pašvaldība, 
Zemkopības ministrija, World 
Ploughing Organisation, Amazone 
Group LV.

Atbalsta: Citadele, Latvijas 
Lauku konsultāciju un izglītības 
centrs, Latvijas finieris, Green Mo-
tors, Škoda, Dobeles dzirnavnieks, 
PATA, Yara Latvija, Timac Agro 
Latvia, Avant, Kubota ekskavatori 
Latvija, Rāmavas biznesa centrs, 
CrossChem, AdBlue, Swedbank, 
IKU Eduards, Hansa flex hidrau-
lika, Energoparks, Lauku atbalsta 
dienests, Novada garša, Profi 
Latvija.

JANA BERGMANE, Kuldīgas novada 
tūrisma attīstības centra vadītāja



2023. gada 11. oktobris novada vēstis

10

27. septembrī deviņ-
desmit piekto jubileju no-
svinēja Nīkrāces pagasta 
iedzīvotāja Alise Bēniņa, 
kura šobrīd ir vecākā pa-
gasta iedzīvotāja. Svētku 
dienā dzīvespriecīgo jubi-
lāri sveica Nīkrāces pagasta 
pārvaldes pārstāvji, nodo-
dot ziedus un vēlot stipru 
veselību, dzīvesprieku un 
daudz sirsnīgu, priekpilnu 
mirkļu, kurus piedzīvot 
kopā ar tuvajiem un mī-
ļajiem. 

5. oktobrī 102 gadu jubileju nosvinēja Kuldīgas novada iedzīvotāja 
Elizabete Lāce. Ar ziediem un laba vēlējumiem jubilāri Rendas pagastā 
apciemoja un sveica Kuldīgas novada domes izpilddirektores vietniece 
Agnese Buka un Rendas pagasta pārvaldes vadītāja Kristīne Kuzmina, 
vēlot labu veselību, gaišu prātu un apkārt mīļus cilvēkus. Uz jautājumu, 
kā jubilāre jūtas svētkos, Elizabetes kundze nevilcinoties atzina, ka labi. 
Jubilāres dzimtā puse ir Talsu novads, apprecējusies un pārcēlusies uz 
dzīvi Rendas pagastā. Darba mūžs aizvadīts, strādājot saimniecībās un 
ganot lopus. Jaunība aizvadīta aktīvi un priekpilni – dejojusi tautas deju 
ansamblī, dziedājusi korī. “Tas bijis jautrs laiks – mēģinājumi, prieks un 
smiekli,” pastāstīja jubilāre. Šobrīd ikdiena tiek aizvadīta ģimenes mājās 
Rendas pagastā, kur par jubilāri rūpējas dēls Elmārs. 

DANA TIHOMIROVA, ILZE GRĪNFELDE 
DANAS TIHOMIROVAS, Nīkrāces pagasta kultūras darba organizatores, foto

Skrundā bez maksas varēs nodot 
uzkrātās elektroiekārtas

Lai nodrošinātu, ka ikvienam Latvijas iedzīvotājam ir iespēja videi 
draudzīgā veidā atbrīvoties no nolietotās vai nevajadzīgās elektroteh-
nikas, vides apsaimniekošanas uzņēmums “Eco Baltia vide” sadarbībā 
ar “Latvijas Zaļo punktu” izveidos elektronikas pieņemšanas pagaidu 
punktu Skrundā, 1. maija laukumā 2. Uz elektronikas nodošanas punktu, 
kas lietošanai būs pieejams no 9. līdz 20. oktobrim, iedzīvotāji aicināti 
nogādāt visu veidu elektroiekārtas, kas tiem vairs nav nepieciešamas. 

Elektroiekārtas uz nodošanas punktu iedzīvotāji varēs nogādāt visu 
diennakti. Bez maksas varēs nodot gan lielo sadzīves tehniku, tostarp 
ledusskapjus, veļas mašīnas, plītis, trauku mazgājamās mašīnas u.c., gan 
arī mazo tehniku, piemēram, mikroviļņu krāsnis, blenderus, elektriskos 
svarus, fēnus, virtuves kombainus un citas ierīces. Šķirošanas punktā 
varēs nodot arī uzkrātās baterijas un akumulatorus, pirms to izmešanas 
lūgums tos ievietot aizsietā maisiņā.

GUNITA KRILOVA, SIA “Eco Baltia vide” 
sabiedrisko attiecību projektu vadītāja

Augusta beigās Rudbāržos 
realizēti energoefektivitātes 
paaugstināšanas prpjekti 
dzīvojamajās ēkās Parka ielā 1 
un Jubilejas ielā 3. Šobrīd 
daudzdzīvokļu ēkas ir nodotas 
ekspluatācijā, bet būvniecības 
dokumenti iesniegti “Altum”.

“Tā kā daudzdzīvokļu ēkas ir 
būvētas laikā, kad siltuma efekti-
vitātei netika pievērsta uzmanība, 
iedzīvotājiem bija lieli izdevumi par 
siltumu, tāpēc tika pieņemts lēmums 
iesaistīties “Altum” projektā par 
energoefektivitātes paaugstināšanu 
konkrētajās dzīvojamajās ēkās,” 
atzīst SIA “Skrundas komunālā 
saimniecība” valdes loceklis San-
dis Japēņins. Īstenojot projektus, 
iedzīvotāji iegūs samazinātu siltuma 
patēriņu, atjaunotu siltumsistēmu, 
iespēju pašiem regulēt siltumu savā 

Nīkrācniecei Alisei Bēniņai – 95

Nīkrāces pagasta pārvaldes pārstāvji 
sveica Alisi Bēniņu 95. dzimšanas dienā.

Rudbāržos pabeigta daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju renovācija

īpašumā, siltumefektīvus logus, 
mājas nosiltināšanu (pagrabstāvu, 
bēniņus un pamatus), kā arī atjaunotu 
fasādi un jumtu.

Būvniecības un sagatavošanās 
darbi tika uzsākti 2022. gada de-

cembra vidū. Kopējās renovācijas 
izmaksas par abām ēkām sasniedz 
1 058 865 EUR, no tām “Altum” 
atbalsts ir 529 451 EUR. 

ANNA KOŽARENOKA
SIA “Skrundas komunālā 
saimniecība” arhīva foto

Energoefektivitātes paaugstināšana dzīvojamā ēkā Jubilejas ielā 3. 

5. oktobrī Kuldīgas novada domes priekšsēdētaja 
Inese Astaševska sirsnīgi sveica Zelta kāzu pāri – 
Dzidru un Mārtiņu  Mārtinsenus, kuri svinēja 
50 gadu kāzu jubileju.

“Nodzīvot laulība tik daudz gadus, tas nebūt nav 
vienkārši. Noteikti ir bijuši gan daudz izaicinājumi, 
gan daudz prieka. Bet jūs esat spējuši saglabāt cieņu 
un mīlestību viens pret otru. Gandarījums būt līdzās no-
vadniekiem, kuri ir labākais piemērs ģimenes vērtībām 
un ar savu spēku iedvesmo arī citus. Lai jums daudz, 
daudz svētku vēl kopā,” pauda domes priekšsēdētaja 
I. Astaševska. 

Dzidra ir raņķeniece, savukārt Mārtiņš nāk no 
Vārmes. Darba gaitas aizvadījuši Kuldīgā, kur abi 
iepazinušies. Mārtiņš strādājis bijušajā Lauktehnikā, 
savukārt Dzidra kādreizējā kokapstrādes uzņēmumā 
“Vulkāns”.Vēlāk, vīra pamudināta, pārgājusi strādāt 
uz Lauktehniku. 

Mārtinsenu ģimene pirms piecdesmit gadiem salaulājās 
Kuldīgas dzimtsarakstu nodaļā. Kā paši smej – ar precībām 
ilgi neesot vilkuši garumā, aprecējušies nepilnu gadu pēc 
iepazīšanās.  Ģimene izaudzinājusi trīs bērnus – divas 
meitas un dēlu. Meitas ar vīriem un mazbērniem dzīvo 

50 gadu kāzu jubilejā sumina 
Mārtinsenu pāri

Norvēģijā, savukārt dēls Kuldīgā. Ar ģimeni tiekas regulāri – 
meitas ar ģimeni lido ciemos uz Latviju, tāpat vecāki dodas 
apciemot viņus. Aukstos gada mēnešus ģimene aizvada dzī-
voklī Kuldīgā, bet līdz ar pirmajiem saules stariem pārvācas 
uz vasaras māju Rumbas pagastā, kur notiek aktīvi dārza 
darbi – stādītas puķes un audzētas dārza veltes. 

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska sveic 
Mārtinsenu pāri jubilejā. 

Rendeniecei Elizabetei Lācei – 102

Septembra mēnesī ar Kuldīgas 
novada domes projektu konkursa 
“Darīsim paši” finansiālo 
atbalstu Nīkrāces pagastā 
veiksmīgi īstenoti trīs iedzīvotāju 
grupu projekti, kuri paredzēja 
jaunu vides labiekārtojuma 
elementu izveidi un esošās 
infrastruktūras funkcionalitātes 
nodrošināšanu.

Nīkrāces pagasta iedzīvotāju 
grupa “Aktīvie sportisti” realizēja 
projektu “Trenažieru telpai BŪT!” 
(projekta Nr. 2023-13), kura mērķis 
bija veikt kosmētisko remontu trena-
žieru zālē un atjaunot nokalpojušos 
svara stieņu elementus, nodrošinot 
trenažieru zāles funkcionalitāti un 
drošību, kā arī veicinot iedzīvotāju 
interesi par fiziskajām aktivitātēm. 
Projekta darba grupa veiksmīgi 

īstenojusi projektā izvirzīto mērķi 
un jau šobrīd Nīkrāces pagasta tre-
nažieru telpā sastopami priekpilni 
sportot gribētāji, kuri atzīst, ka 
jaunais trenažieru telpas vizuālais 
noformējums un atjaunotie, funk-
cionējošie trenažieri motivē garos 
rudens vakarus pavadīt veselīgā un 
sportiskā gaisotnē. 

Līdz ar pirmajām krāsainajām 
kļavu lapām noslēgušies arī iedzī-
votāju grupas “Labirints” plānotie 
labiekārtošanas darbi pastaigu un 
atpūtas parkā “Labirints”. Šogad 
nīkrācnieki un pagasta viesi rudens 
krāšņumu varēs baudīt, šūpojoties 
pašu izgatavotajās šūpolēs un pēc ru-
denīgas pastaigas atpūtinot kājas uz 
jaunizveidotajiem soliņiem baskāju 
takas teritorijā. Projekta “Pastaigu 
un atpūtas taka “Labirints” III” 
(projekta Nr. 2023-15) koordinatore 

Ilona Rītiņa uzsver, ka ir paveikts 
labs darbs, kurš ilgtermiņā priecēs 
visus pagasta iedzīvotājus: “Plecu 
pie pleca darbojoties, varam sasniegt 
lielas lietas, gāzt kalnus un izveidot 
brīnišķīgu vidi ap mums.”

Lai nodrošinātu pagasta publiskās 
vides funkcionalitāti, īstenots arī 
projekts “Labiekārtojuma elementu 
(galdu, solu, informatīvas norādes 
zīmes) izveide Nīkrāces pagastā” 
(projekta Nr. 2023-14), kurā izveido-
ti pieci viegli pārvietojami galdi, des-
mit soli un informatīvā norādes zīme 
“Nīkrāces atpūtas centrs”. Galdi un 
soli turpmāk kalpos Nīkrāces pagastā 
organizētajiem āra pasākumiem un 
dažādām sabiedriskajām aktivitātēm, 
savukārt informatīvā norādes zīme 
lepni rotās Nīkrāces atpūtas centra 
fasādi, veicinot tā pamanāmību, 
pieejamību un daudz ērtāku iestādes 

Septembrī Nīkrācē paveikti vairāki labi 
un noderīgi darbi

atrašanu apmeklētājiem. 
Vēlamies sacīt sirsnīgu paldies 

visu īstenoto projektu darba grupu 
dalībniekiem, kuri, neraugoties uz 
aizņemto ikdienas dzīves ritējumu, 
rada laiku, lai piedalītos projektu 
realizācijā un mūsu pagasta vides 

labiekārtošanā. Darot kopā, varam 
paveikt daudz vairāk labu, noderīgu 
darbu.

DANA TIHOMIROVA, Nīkrāces 
pagasta kultūras darba organizatore,
 ILONAS RĪTIŅAS, Nīkrāces pagasta 

pārvaldes vadītājas foto

Pastaigu un atpūtas taka ''LABIRINTS" III.

Sveic novadnieces 
ievērojamās jubilejās



2023. gada 11. oktobrisnovada vēstis

11

Kuldīgas novadam ir ar ko 
lepoties – ar Vārmes pagasta 
ģerboņa apstiprināšanu noslēdzies 
teju divus gadus ilgušais darbs 
pie deviņu jaunu Kuldīgas 
novada pagastu ģerboņu izveides.  
Šobrīd Kuldīgas novads ir viens 
no nedaudzajiem, kurā teju 
visiem pagastiem un pilsētām ir 
savs – unikāls, Valsts heraldikā 
apstiprināts ģerbonis.

“Kuldīgas novadu veido 18 pagasti 
un 2 pilsētas, katra ar savu unikālu vēr-
tību un raksturu. Ģerboņi ir kā spēka 
zīmes vienotam Kuldīgas novadam, 
kas spilgti parāda mūsu krāšņumu un 
dabas bagātības. Alsungas suitu sakta, 
Skrundas vairogs un zobens, Kabiles 
pagasta sudraba vītols, liepu vainags 
Vārmei – tās ir mūsu novada vērtības, 
ar kurām lepojamies,” saka Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska.

Vairākiem novada pagastiem nebija 
izveidots savs ģerbonis, tādēļ Kuldīgas 
novada pašvaldība pirms diviem ga-
diem lēma pagastiem izveidot savus 
unikālos ģerboņus. Lai to īstenotu, paš-

valdība kopā ar heraldikas mākslinieku 
Edgaru Simu un pagastu pārvaldēm 
aicināja iedzīvotājus līdzdarboties, 
iesniedzot idejas un priekšlikumus 
ģerboņu izveidei. Veidojot ģerboni, 
pats svarīgākais katram pagastam bija 
atrast unikalitāti un identitāti. Ģerbo-
nim jāatbilst heraldikas un mākslas 
prasībām un jābūt vēsturiski korektam.

Heraldikas speciālists un māksli-
nieks Edgars Sims ir autors deviņu 
pagastu – Pelču, Rendas, Ēdoles, 
Īvandes, Rumbas, Rudbāržu, Kabiles, 
Raņķu, Vārmes – ģerboņiem: “Vēlos 
no sirds apsveikt visu pagastu iedzī-
votājus un novēlēt lietot šos jaunos 
ģerboņus arī ikdienā, tā iedzīvinot šo 
simboliku sev visapkārt. Man ir patiess 
prieks un gandarījums par rezultātu. 
Kuldīgas novads var būt paraugs ci-
tiem Latvijas novadiem, jo mūsu valstī 
nemaz nav tik daudz novadu, kuros 
visiem pagastiem būtu savi ģerboņi. 
Kuldīgas novads tāds ir.”

Valsts heraldikas komisijas sēdē 
vienbalsīgi apstiprināts Kuldīgas no-
vada Vārmes pagasta ģerbonis, kurā 
attēlotas zaļā laukā sešas izliektas zelta 
liepas ziedkopas ar seglapām, ziediem 

un pumpuriem, kārtotas rozetveida 
vainagā.

Ģerboņa zelta vainags iezīmē 
dinamiku, atgādinot saules ritējumu, 
kas allaž ir kustībā. Liepas simbols 
parādās gan vietējo iedzīvotāju, gan 
pagasta ciemiņu iecienītajā Liepu birzī, 
ar kuru Vārmi pazīst visā apkārtnē, jo 
te regulāri notiek kultūras pasākumi un 
svētki. Tāpat Vārmē ir arī 1942. gadā 
veidotā svētvieta, kura uzstādīta par 
godu izsūtītajiem. Arī te ir iestādīta 
liepa, pie kuras katru gadu 25. martā 
notiek atceres brīdis upuru piemiņai.

Maijā pašvaldība aicināja ikvienu 
izteikt viedokli, kas būtu jāattēlo 
Vārmes pagasta ģerbonī, bet jau jūlijā 
hibrīda formātā (gan elektroniski, gan 
klātienē Vārmes pagasta pārvaldes 
telpās) divu nedēļu garumā norisinājās 
publiska iedzīvotāju aptauja, balsojot 
par piedāvātajiem četriem variantiem. 
Kopumā aptaujā piedalījās 190 cilvēki. 
Visvairāk balsu (93 balsis jeb 48,9%) 
saņemts par variantu – zaļā laukā 
sešas izliektas zelta liepas ziedkopas 
ar seglapām, ziediem un pumpuriem, 
kārtotas rozetveida vainagā.

ILZE GRĪNFELDE

Prieks un lepnums – Kuldīgas novada pagastiem
savi unikāli ģerboņi

Mudinot iedzīvotājus aktīvi 
atpūsties brīvā dabā, divas nedēļas 
nogales Kuldīgas novadā notika 
sportiski un radoši pasākumi 
“Atpūties aktīvi Skrundā!” un 
“Atpūties aktīvi Alsungā!” 16. 
septembrī iedzīvotāji pulcējās 
Skrundas muižas parkā, bet 
23. septembrī veselīga dzīvesveida 
piekritēji satikās skvērā pie 
“Sapņotavas” Alsungā. 

Ikvienam bija iespēja piedalīties 
15 km vai 25 km garos velobraucienos, 
nesteidzīgi iepazīstot vietējos celiņus 
un taciņas. Apmeklētāji varēja izmē-
ģināt dažādas aktīvās atpūtas iespējas 
visai ģimenei – staigāšanu pa lentām, 
braucienus ar segway līdzsvara dē-
ļiem, bullbolu un spēlēt lielformāta 
spēles. 

Uztura speciāliste Katrīna Spule-
niece-Aišpure iepazīstināja ar veselīga 
uztura pamatprincipiem un to izman-
tošanu ikdienā, dodot iespēju dalīb-
niekiem pašiem pagatavot veselīgu 
našķi un vitamīniem bagātu dzērienu. 
Bērni piedalījās 10 staciju aplī, kurā 

pārbaudīja veiklību, domāšanu un 
dažādas maņas, bet vecākiem bija 
iespēja pievienoties sportiskā nodar-
bībā treneres Lindas Zīlītes un Andas 
Brūderes vadībā. 

Pēc darbīgās dienas Skrundas 
pasākuma apmeklētājiem bija iespēja 
izdancoties un izkustēties disko ballītē. 
Savukārt alsundznieki tikās ar piere-
dzējušu piedzīvojumu meklētāju un 
kalnos kāpēju Kristeru Kraftu, kurš 
dalījās savā pieredzē.

Pasākumu organizēja Viduskur-
zemes tūrisma apvienība sadarbībā 
ar Kuldīgas novada tūrisma attīstības 
centru, Skrundas kultūras namu, 
Skrundas muižu un Skrundas mul-
tifunkcionālo jaunatnes iniciatīvu 
centru, “Sapņotavu”, Alsungas amatu 
māju, biedrību “Alsunga – viedais 
ciems”, Kuldīgas novada sporta skolu.

Pasākums notika ar projekta “Vese-
lības veicināšanas un slimību profilak-
ses pakalpojumu pieejamības uzlabo-
šana Kuldīgas novada iedzīvotājiem’’ 
(Nr.9.2.4.2/16/I/095) atbalstu.

LAUMA MIGOVIČA
LINDAS ŠLANGENBERGAS foto

Aizvadīti aktīvi atpūtas 
pasākumi Skrundā un

Alsungā

“Atpūties aktīvi Skrundā!” dalībnieki disko ballītē. 

Pelču pils vēsturiskajā bibliotēkā 
tapusi interaktīva ekspozīcija

Pateicoties Kuldīgas novada 
pašvaldības īstenotajam 
projektam, Pelču pilī 
pārmaiņas piedzīvojusi 
vēsturiskā bibliotēka – 
restaurētas koka kāpnes, kā 
arī izveidota jauna ekspozīcija 
“Stāstu skapji,” kas 
interaktīvā veidā, izmantojot 
gaismas projekcijas un audio 
stāstus, iepazīstina ar Pelču 
pils un pagasta vēsturi.

“Man ir liels prieks par šā-
diem projektiem, īpaši pagastos. 
Bibliotēka - tā ir gaismas pils. 
Katrai vietai ir vajadzīgs magnēts, 
ceru, ka šīs projekts tāds būs un 
pievilinās cilvēkus Pelčiem. Lai 
šis projekts kalpo kā iedvesma 
pelčenieku nākamajām idejām un 
projektiem, vienlaikus pamudinot 
arī citus pagastus veikt lielus 
darbus. Šis process nebūt nebija 
viegls, daudzi ir pielikuši roku, lai 
tas taptu, tādēļ vēlos pateikt lielu 
paldies visiem iesaistītajiem,” 
sacīja Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētājas vietnieks Artis 
Roberts. 

Pelču pils vēsturiskā bibliotē-
ka ir vienīgā šāda veida saglabātā 
bibliotēka Latvijā. Tajā iespējams 
apskatīt ne tikai seno grāmatu krā-
jumus, bet arī unikālo ozolkoka 
interjeru un seno centrālapkures 
sistēmu, kur pa iebūvētām lūkām 
grāmatu skapjos savulaik plūdis 
siltais gaiss.

Projektā “Pelču pils vēsturis-
kās bibliotēkas kāpņu restaurācija 
un “Stāstu skapju” ekspozīcijas 
izveide” veikti restaurācijas darbi 
bibliotēkā esošajām koka vītņu 
kāpnēm un izveidota patstāvīga 
ekspozīcija “Stāstu skapji”. Inte-
raktīvā ekspozīcija ļauj ikvienam 
iepazīt ne tikai pašu bibliotēku, 
bet arī Pelču pagasta vēsturi 
kopumā. Ieklausoties audiogida 
stāstījumos par Pelču pils un 
pagasta vēsturi, var vērot krāšņas 

gaismēnu projekcijas griestos.
Ekspozīcija veidota tā, lai būtu 

saistoša dažādām vecuma grupām – ie-
rīkota grāmatu spēle “Puzle”, atmiņas 
spēle vizuālās uztveres trenēšanai, kā 
arī spēle “Leģendu detektīvs”, kas 
interesantā veidā ļaus iepazīt visu 
ekspozīciju.

Lai vēsturiskā Pelču pils bibliotēka 
varētu uzņemt lielāku cilvēku skaitu 
un būtu iespēja izmantot telpas divu 
līmeņu interjeru un galeriju (tautā 

saukto balkonu), apmeklētāju drošībai 
bija nepieciešams restaurēt vēsturiskās 
koka kāpnes, kurām bija konstatēta 
kāpņu progresējošā ģeometriskā nobī-
de. Veicot restaurāciju, šīs nepilnības 
novērstas.

Sadarbojoties ar Pelču pagasta pār-
valdi, tiks nodrošināts, ka interaktīvā 
ekspozīcija “Stāstu skapji” būs pieeja-
ma apmeklētājiem visa gada garumā.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 
ILZES GRĪNFELDES foto

Kuldīgas 
novada domes 
priekšsēdētājas 
vietnieks 
Artis Roberts 
un Ģirts 
Jankovskis – 
interakīvās 
ekspozīcijas 
“Stāstu skapji” 
izstrādātājs un 
viens no idejas 
autoriem.

Projekts “Pelču pils vēsturiskās bibliotēkas kāpņu restaurācija un “Stāstu skapju” ekspozīcijas 
izveide” realizēts ar Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
daļēju atbalstu, projekta Nr.22-02-AL31-A019.2201-000004. Kopējās projekta izmaksas, ieskaitot 
kāpņu restaurāciju un tai nepieciešamās dokumentācijas izstrādi, kā arī ekspozīcijas izvietošanu 
un videosižeta izveidi, ir  45226.81 EUR, no kuriem 34842.42 EUR ir ELFLA finansējuma daļa un 
10384.39 EUR ir pašvaldības budžeta līdzfinansējums.



2023. gada 11. oktobris novada vēstis

12

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
par brīvu cenu atsavina ZIL 131 (kravas ugunsdzēsēju). 

Valsts reģistrācijas numurs CZ 1762, pirmā reģistrācija veikta 1972. gadā.
Transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības Nr. AE0717017. 

Izsolei var reģistrēties līdz 2023. gada 23. oktobra plkst. 12.00, iesniedzot piedāvājumu 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, darba dienās no 9.00 līdz 16.00 vai citā laikā, par to iepriekš 
vienojoties pa tālruni 63350143, vai iesūtot piedāvājumu pa pastu.
Izsoles sākumcena ir 1675 EUR, neskaitot PVN.
Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 EUR.
Drošības nauda (nodrošinājums) 10% no izsoles sākumcenas – 170 EUR.
Izsoles noteikumi pieejami www.kuldigasnovads.lv vai Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli atsavina Iveco Daily 50.

Valsts reģistrācijas numurs GP 3744, pirmā reģistrācija veikta 28.06.2007.,
šasijas Nr. ZCFC50D0005658258, reģistrācijas apliecības Nr. AF0691840.

Izsolei var reģistrēties līdz 2023. gada 23. oktobra plkst. 12.00, iesniedzot piedāvājumu Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, darba dienās no 9.00 līdz 16.00 vai 
citā laikā, par to iepriekš vienojoties pa tālruni 63350143, vai iesūtot piedāvājumu pa pastu.
Kustamās mantas izsoles sākumcena – 500 EUR, neskaitot PVN.
Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 EUR.
Drošības nauda (nodrošinājums) - 10% no izsoles sākumcenas (50 EUR).
Izsoles noteikumi pieejami www.kuldigasnovads.lv vai Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, m2 Kadastra Nr. Sākumcena, 
EUR Nodrošinājums, EUR Solis, 

EUR Piezīmes

Abavas iela 1 – 17, Venta, Rum-
bas pagasts, Kuldīgas novads 34,3 62849000205 16100 1610 100 1. izsole, iespējama 

nomaksa

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 10. oktobrī plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. novembrī plkst. 23:59.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 30. oktobrim jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada paš-
valdība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: nekustamā īpašuma rekvizītus 
atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, un nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta 
lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 
1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles orga-
nizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz 
Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par 
atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu 
kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, m2 Kadastra Nr. Sākumcena, 
EUR

Nodrošinājums, 
EUR

Solis, 
EUR Piezīmes

“Sieksātes pagasta 
nams”, adrese: 
“Sieksāte”, Rudbāržu 
pagasts, Kuldīgas 
novads

Zeme – 11500 m2

administratīvā 
ēka – 231,1 m2

62820050153 46500 4650 100 1. izsole, iespējama nomaksa

“Upītes”, Īvandes 
pagasts, Kuldīgas 
novads

Dzīvojamā ēka – 
228,2 m2 62545030002 19000 1900 100

1.izsole, iespējama nomaksa. At-
rodas uz citai personai piederošas 
zemes

“Gaujas”, Rendas 
pagasts, Kuldīgas 
novads

Zeme 34500 m2 62800120056 10400 1040 100

2.izsole, iespējama nomaksa
Dominējošā zemes lietošanas veida 
kategorija lauksaimniecībā izmanto-
jamā zeme

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 10. oktobrī plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. novembrī plkst. 23:59.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 30. oktobrim jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada paš-
valdība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: nekustamā īpašuma rekvizītus 
atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, un nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta 
lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 
divu nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai divu nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja 
nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas 
novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto 
maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavē-
jumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Zemes platība, 
m2 Kadastra Nr. Sākumcena, 

EUR
Nodrošinājums, 
EUR Solis, EUR Piezīmes

Izstādes iela 1, Kuldīga, Kuldīgas novads 1385 62010310119 6900 690 100 1. izsole
Izstādes iela 3, Kuldīga, Kuldīgas novads 1806 62010310120 8500 850 100 1.izsole
Izstādes iela 5, Kuldīga, Kuldīgas novads 1808 62010310121 8500 850 100 1.izsole
Izstādes iela 7, Kuldīga, Kuldīgas novads 1806 62010310122 8700 870 100 1. izsole
Izstādes iela 9, Kuldīga, Kuldīgas novads 1642 62010310123 8200 820 100 1.izsole
Lauku iela 6, Kuldīga, Kuldīgas novads 539 62010240095 2600 260 100 1.izsole
Zirņu iela 20, Kuldīga, Kuldīgas novads * 5718 62010260101 18000 1800 500 1.izsole

Izsoles sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 10. oktobrī plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. novembrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē (s), līdz 2023. gada 30. oktobrim plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas 
novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “___**, izsole” nodro-
šinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas 
novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības interneta mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā 
pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

* - Pamatojoties uz  25.11.2021. Kuldīgas novada domes lēmumu /prot. Nr. 8, p. 20./, 27.01.2022. Kuldīgas novada domes lēmumu /prot. Nr.1, p.72./ un 
28.03.2022. Kuldīgas novada domes Izsoļu komisijas protokolu Nr. 32, 21.03.2022. Kuldīgas novada pašvaldība ar juridisku personu noslēdza zemes 
vienības daļas (~ 63 m2 platībā) nomas līgumu ar apbūves tiesībām; mērķis - reklāmas norādes izvietošanai.
** - norādāma objekta adrese

Noslēgušies Dabas aizsardzības pārvaldes uzdevumā veiktie 
Ventas upes tīrīšanas darbi Kuldīgā. Ir atjaunota upes 
straujtece vairāk nekā sešu hektāru platībā, apmēram trīs 
kilometru garā Ventas posmā abpus Kuldīgas vecajam 
ķieģeļu tiltam. 

Darbu noslēgums sakrita ar Kuldīgas iekļaušanu UNESCO Pa-
saules mantojuma sarakstā, un veiktie pārmērīga aizauguma likvi-
dēšanas darbi ir nozīmīgs pienesums Ventas rumbas un upes ielejas 
ainavas atklāšanai. Savukārt jaunā straujtece kalpos lašveidīgajām 
zivīm par nārsta vietām. 

Venta ir nozīmīga zivju nārsta vieta. Straujš ūdens plūdums un 
neaizaugusi grunts ar akmeņiem un oļiem ir nepieciešama “lecošām” 
vimbām, arī lašiem un nēģiem. Šovasar ikviens Kuldīgas iedzīvotājs 
un pilsētas viesis Ventā varēja redzēt lielu rosību – upē strādāja 
dažāda veida mehanizēta tehnika, ekskavatori, brīžiem pat trīs vie-
nības vienlaicīgi. Atkarībā no katra posma aizauguma intensitātes, 
grunts apstākļiem un ūdens līmeņa augstuma darbu veikšanas laikā 
tika izvēlēta atbilstoša tehnika, kas piemērota specifiskam darbam 
ūdens vidē. No upes izņemtās un izvestās biomasas apjoms kopumā 
pārsniedz vairākus tūkstošus kubikmetru.

“Vissarežģītākie darbi notika upes posmā virs Ventas rumbas, 
kur ir ļoti ierobežotas piekļuves iespējas un atrodas vasarā intensīvi 
izmantotā Mārtiņsalas peldvieta. Līdz ar to visu noņemto augu masu 
bija jānovirza no peldvietas uz rumbas pakāji, kur to bija iespējams 
izvākt krastā un izvest. Ne tikai šajā, bet it visos upes tīrīšanas 
posmos aktīvi iesaistījās un pārvaldi atbalstīja Kuldīgas novada 
pašvaldība. Par to sakām lielu paldies,” min pārvaldes biotopu un 
sugu dzīvotņu atjaunošanas projekta vadītāja Inga Hoņavko.  

    
Ūdensaugu izvākšana ir regulāri veicams darbs, iekams notiks 

barības vielu ienese no Ventas upes baseina. Ja straujtecēs atkal sāks 
iesakņoties meldri, niedres un citi ūdensaugi pārmērīgā apjomā, arī 
šogad attīrītajos posmos var nākties veikt papildus tīrīšanas darbus 
turpmākajos gados. Lai sekotu līdzi notiekošajam, pārvalde regulāri 
uzraudzīs upes stāvokli vismaz līdz 2028. gadam.      

Ventas straujteču attīrīšanas darbi notika pārvaldes īstenotā Kohē-
zijas fonda finansētā projektā “Apsaimniekošanas pasākumu veikša-
na īpaši aizsargājamās dabas teritorijās un mikroliegumos biotopu 
un sugu aizsardzības stāvokļa uzlabošanai” (Nr.5.4.3.0/20/I/001). 
Plašāk par projektu: https://www.daba.gov.lv/lv/projekts/bioto-
pu-un-sugu-dzivotnu-atjaunosana. 

 
INGA HOŅAVKO, 

Dabas aizsardzības pārvaldes projekta biotopu un 
sugu dzīvotņu atjaunošanas vadītāja 

DABAS AIZSARDZĪBAS PĀRVALDES arhīva foto

Atjaunota Ventas 
straujtece un skats 

uz rumbu

Noslēgušies Ventas upes tīrīšanas darbi Kuldīgā.



2023. gada 11. oktobrisnovada vēstis

13

Kuldīga turpina piedzīvot pārmaiņas – Liepājas 
ielas 14. nams pārtop par daudzfunkcionālu 
sociālo pakalpojumu atbalsta centru. Tajā 
darbosies dienas centrs bērniem ar kustību 
traucējumiem un pieaugušajiem ar īpašām 
vajadzībām.

Dienas centru plānots pabeigt līdz 2023. gada bei-
gām. Kuldīgas novada domes vadība devās apsekot 
objektu, lai iepazītos ar paveikto, kā arī kopīgi ar 
būvniekiem iezīmētu veicamos darbus.

“Būvdarbi norit pēc plāna un šobrīd izpildīti 
70% no veicamajiem darbiem. Notiek gan iekšējie 
apdares darbi (ieklātas grīdas, krāsotas sienas, veikti 
logu restaurācijas darbi, lai ēka iegultos vecpilsētas 
kopējā ainavā), gan arī fasādes apdares darbi un jumta 
seguma atjaunošana. Ēkā tiek uzlabota energoefekti-
vitāte – siltinātas ārsienas, griesti un grīdas. Notiek 
inženiertīklu izbūve, bet pagalmā norit nojumes 
būvniecība. Liels paldies būvniekiem un visiem ie-
saistītajiem, kuri rūpējas, lai jau nākamā gada sākumā 
Kuldīgas novada iedzīvotājiem pilsētas centrā būtu 
pieejams mūsdienīgs sociālo pakalpojumu centrs,” 

sacīja Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas viet-
nieks Artis Roberts.

Sociālo pakalpojumu atbalsta centrā Liepājas 
ielā 14 bērni ar funkcionāliem traucējumiem varēs 
saņemt fizioterapeita, ergoterapeita pakalpojumus, 
apmeklēt mūzikas terapijas, montesori nodarbības, 
darbosies arī īslaicīgās pieskatīšanas telpa. Pieaugu-
šajiem tiks nodrošināta mākslas terapija, vingrošanas 
nodarbības, arī iespēja attīstīt digitālās, rokdarbu un 
kulinārijas prasmes.

Būvdarbus veic SIA “Bildberg”. Būvprojektu 
izstrādāja un autoruzraudzību veic SIA “Lejnieku 
projektēšanas birojs”, būvprojekta vadītājs Mikus 
Lejnieks.  Būvdarbu uzraudzību veic SIA “AB būv-
niecība”, atbildīgais būvuzraugs Jānis Āboliņš. Ob-
jekta kopējās izmaksas plānotas 2 639309,69 EUR, 
neskaitot PVN.

Ēkas pārbūves projekts tiek īstenots Eiropas 
Reģionālā attīstības fonda līdzfinansētā projektā Nr. 
9.3.1.1/19/I/007 “Sabiedrībā balstītu sociālo pakal-
pojumu infrastruktūras izveide Kuldīgas novadā”.

ILZES MEIRUPSKAS-EGLĪTES teksts un foto

Kuldīgā top sociālo pakalpojumu centrs

Kuldīgas novada domes vadība apskata būvnieku paveikto.

Aicina iedzīvotājus precizēt informāciju 
platību maksājumiem

Iedzīvotājus, kuri pieteikušies platību maksājumiem, lūdzam pārliecināties, vai ir iesniegta nepie-
ciešamā informācija Lauksaimniecībā izmantojamās zemes (LIZ) pārvaldības sistēmā. Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības centra Kuldīgas birojs atgādina, ka informācija līdz 5. novembrim jāiesniedz 
Valsts augu aizsardzības dienesta izstrādātajā LIZ pārvaldības sistēmā tiem, kuri pieteikušies ekoshēmām 
(EKO2_1, EKO4, EKO5_1, EKO5_2, EKO5_3), bioloģiskajam maksājumam, VSD maksājumam vai 
BDUZ maksājumam. 

Ja nepieciešama palīdzība, lūdzam vērsties pie Kuldīgas lauku konsultāciju biroja speciālistiem. 
LINDA DŪDIŅA-HOIERE, SIA “Latvijas Lauku konsultāciju 

un izglītības centrs” Kuldīgas biroja uzņēmējdarbības konsultante

Eiropas Savienības Atveseļošanas 
un noturības mehānisma plāna 
pasākumā “Atbalsta pasākumi 
cilvēkiem ar invaliditāti mājokļa 
vides pieejamības nodrošināšanā” 
tiek plānots nodrošināt atbalstu 
mājokļu pielāgošanai personām 
ar invaliditāti, kurām ir kustību 
traucējumi, uzlabot nodarbinātības 
iespējas un pieejamību 
pakalpojumiem, tā sekmējot dzīves 
kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu.

 
Kuldīgas novadā deklarētās personas 

vecumā no 18 līdz 63 gadiem ar I vai II 
invaliditātes grupu vai jaunieši ar inva-
liditāti vecumā no 15 līdz 17 gadiem, 
kuriem ir kustību traucējumi, var pieteik-
ties atbalstam uzbrauktuvju un pacēlāju 
ierīkošanai, dzīvojamo un koplietošanas 
telpu pielāgošanai u.c. pielāgošanas dar-
biem pēc iedzīvotāja vajadzībām. 

Lai pieteiktos, nepieciešams per-
sonas vai tās likumiskā vai pilnvarotā 
pārstāvja aizpildīts iesniegums, kas 

satur mājokļa īpašnieka pilnvarojumu 
projekta iesniedzējam vai finansējuma 
saņēmējam veikt visas nepieciešamās 
darbības, tai skaitā būvniecību, mājok-
ļa vides pieejamības nodrošināšanai, 
un tam ir pievienoti mērķa grupas 
personas dokumenti, kā arī dokumenti, 
kas apliecina mājokļa atbilstību dalībai 
pasākumā. 

Iesniegums pieejams Kuldīgas no-
vada pašvaldības aģentūras “Sociālais 
dienests” mājaslapā. Pēc iesnieguma 
saņemšanas tiks vērtēta personas un mā-
jokļa atbilstība projekta nosacījumiem. 

Iesniegumu līdz š.g. 22. oktobrim var 
iesniegt klātienē Sociālajā dienestā Dzir-
navu ielā 9, Kuldīgā, vai sūtīt elektro-
niski: ineta.engele@kuldigasnovads. lv. 
Neskaidrību gadījumā iedzīvotāji aicinā-
ti sazināties ar sociālo darbinieci Inetu 
Eņģeli, zvanot 63350605, 27020733. 

MARLĒNA VIDMANE, 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras 

“Sociālais dienests” direktores vietniece4. oktobrī Kuldīgas novada 
pašvaldība un Valsts 
policija rīkoja tikšanos, lai 
pārrunātu policijas izstrādāto 
Ziemeļkurzemes iecirkņa 
prevencijas plānu. Šāds plāns 
jāizstrādā visiem reģionālajiem 
iecirkņiem, pielāgojot katra 
novada vajadzībām.  

Sarunā piedalījās Valsts poli-
cijas iecirkņa priekšnieks Ansis 
Zanders, prevencijas grupas gal-
venā inspektore Vita Masloboje-
va, Kuldīgas novada pašvaldības 
priekšsēdētājas vietnieks Artis 
Roberts un pašvaldības policijas 
priekšnieks Kaspars Šabāns.

Valsts policija uzteica Kuldī-
gas novada pašvaldības aktīvo 

līdzdalību plāna pilnveidošanā un 
apliecināja gatavību sniegt visu 
nepieciešamo atbalstu pašvaldības 
policijai ceļu satiksmes drošības 
pilnveidošanā, tostarp ar ātruma 
kontroles ierīcēm un sistēmām. 
Tāpat tika apspriesti arī citi svarīgi 
novada drošības jautājumi. 

Preventīvās rīcības plāns ietver 
vairākus būtiskus punktus, kam arī 
turpmāk tiks pastiprināti pievērsta 
uzmanība – velosipēdu zādzības, 
krāpšanas, nodarījumi pret ne-
pilngadīgajiem, ceļu satiksmes 
pārkāpumi un drošība sabiedris-
kajās vietās. Plānā ir iekļauti arī 
specifiskāki stratēģiskie mērķi tieši 
Kuldīgas novadam.

Tika pārrunāti arī jautājumi 
par narkotisko vielu pārbaudi un 

narkologa atzinumiem, uzsverot, 
ka jāstrādā pie pakalpojumu pie-
ejamības nodrošināšanas novadā 
un reģionā, lai optimizētu resursus 
un paātrinātu procesu.

Pašvaldības mērķis ir ne tikai 
iedzīvotāju drošība un labklājība, 
bet arī rūpes par policijas darbinie-
kiem – plānots iegādāties papildus 
pašaizsardzības līdzekļus un at-
jaunot autoparku. Tāpat iecerēts 
uzstādīt papildus videonovērošanas 
kameras vietās, kur konstatēti pār-
kāpumi. Kuldīgas novads turpina 
stiprināt sadarbību ar Valsts poli-
ciju. Darbs drošības jomā ir kopējs 
uzdevums, lai uzlabotu drošību un 
labklājību novada teritorijā. 

RIČARDA SOTAKA
teksts un foto

Valsts policija un pašvaldība 
apvieno spēkus prevencijas 

pasākumiem
Kuldīgas novada 
domes 
priekšsēdētājas 
vietnieks Artis 
Roberts tiekas ar 
Valsts policiju, 
lai pārrunātu 
izstrādāto 
prevencijas 
plānu.

Iespēja cilvēkiem ar invaliditāti 
uzlabot piekļuvi savai dzīvesvietai



2023. gada 11. oktobris novada vēstis

14

Ar prieku par dzīvi un prieku dot to arī 
citiem senioriem šoruden iesākās pensionāru 
apvienības “Rumbiņa” darbība. 

Jau gada sākumā domājām par amatiermākslas 
kolektīvu koncertiem, ar kuriem varētu svētku rei-
zēs sveikt un iepriecināt ilgstošās sociālās aprūpes 
nodaļu un pansionātu iemītniekus Kuldīgas novadā. 
Mūsu biedrības senioriem nekas nav par grūtu, viņi 
ir enerģiski un darbīgi, tāpēc koncertu sagatavošana 
tapa ar prieku, kolektīviem aktīvi sadarbojoties.

 Jau pirmos nelielos koncertus sniedzām pirms-
jāņu svētku gaisotnē Kuldīgas slimnīcas ilgstošās 
sociālās aprūpes nodaļā un pansionātā “Venta”. 
Dziesmas bija sagatavojis vokālais ansamblis “Pa 
vējam”, atraktīvu priekšnesumu – jaunrades deju 
kolektīvs “Nianse”. Bija arī jautrs muzikālais uzve-
dums un dzejas lasījumi. Tika radīta kopības sajūta 
un svētku prieks, jo netrūka arī “apdziedāšana” no 
iemītnieku puses. 

Bijām jau apsolījuši, ka koncertēt brauksim arī 

Starptautiskajā senioru dienā.  Kuldīgas novada 
pašvaldība nodrošināja mazo autobusu, un koncert-
turneja varēja sākties. 29. septembrī viesojāmies 
jau 3 vietās: slimnīcas ilgstošās sociālās aprūpes 
nodaļās Kuldīgā un Valtaiķos, kā arī sociālās aprūpes 
un rehabilitācijas centrā “Venta”. Tikām viesmīlīgi 
sagaidīti jau kā labi draugi. Šoreiz koncertu bija ga-
tavojis Eiropas deju kolektīvs “Madaras” un vokālais 
ansamblis “Pa vējam”, dziedot senas un pazīstamas 
latviešu tautas dziesmas. Koncertā daudzi klāteso-
šie dziedāja līdzi un izteica vēlmi atbraukt uz kādu 
pasākumu Kuldīgā. Paldies par rūpēm un sirsnību 
šajos kopības mirkļos nodaļu un centra vadītājām: 
Dacei Uplejai, Gunitai Bivbānei un Marinai Raksai. 

Skaistie kopības mirkļi, no sirds pateiktie labie 
vārdi un vēlējumi, kopā būšana un  darbošanās 
radīja prieku. Tieši tāds emocionālais atbalsts ir 
ļoti nepieciešams senioriem.

JEĻENA LĀMA,  Kuldīgas pilsētas pensionāru 
apvienības “Rumbiņa” valdes priekšsēdētāja

DZINTRAS FREIMANES foto

30. septembrī Kuldīgas mākslas festivāls “Cooldiga Art Fest 2023” Adatu fabrikā pulcēja māksliniekus, 
fotogrāfus un digitālo inovāciju entuziastus. Šis pasākums bija kā gada notikums Kurzemē, apvienojot 
tradicionālo mākslu ar digitālo inovāciju. 

“Seniori – senioriem”

Koncerta dalībnieki kopā ar ilgstošas sociālās aprūpes nodaļas “Valtaiķi” vadītāju Gunitu Bivbāni.

Oktobra sākumā Kuldīgas seniori pulcējās senioru skolas jaunās 
sezonas atklāšanā, muzikāli svinīgā gaisotnē dodot startu jaunajam 
mācību ciklam. 

Seniorus īpašajā notikumā sveica Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētāja Inese Astaševska un izpilddirektores pienākumu izpildītāja 
Agnese Buka. Ar muzikāliem priekšnesumiem seniorus priecēja Indriķa 
Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas vokālie ansambļi “Kuldīgas liesmiņas” 
un “Kuldīgas dzirkstelītes” Janas Paipas vadībā.

“Mēs ar jums lepojamies! Novēlam, lai jūs vienmēr stiprina vēlme 
mācīties un apgūt ko jaunu. Lai jūsu ceļā vienmēr ir gudri un zinoši 
profesionāļi, kuri spēj sniegt atbalstu un virza zināšanu ceļā.  Ne mirkli 
nešaubos, ka, pateicoties jūsu vadītājai Rutai Orlovai, ļoti liels darbs tiek 
ieguldīts, lai kopīgi pavadītās stundas un dienas būtu kvalitatīvas, aizrau-
jošas un interesantas,” pasākuma apmeklētājiem teica Inese Atstaševska.

Domes vadības pārstāvji akcentēja Kuldīgas novada aktualitātes un 
atbildēja uz senioru jautājumiem – par Kuldīgas vecpilsētas iekļaušanu 
UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā, priekšrocībām, ko šis statuss 
sniedz iedzīvotājiem, un citiem. Agnese Buka senioriem izklāstīja Kuldī-
gas novada iedzīvotāju padomju izveidi un aicināja aktīvi tajās piedalīties.

Novēlam senioriem aktīvu un rosības pilnu jauno sezonu.
LAUMA MIGOVIČA

Kuldīgas senioru skola 
sāk jauno sezonu

Kuldīga ART fest – digitālā un tradicionālā
māksla satiekas Adatu fabrikā

Notika arī fotogrāfiju meistarkla-
ses un izstādes, kurās atspoguļoja, 
kā māksla var attīstīties digitālajā 
laikmetā un kā ar paplašināto rea-
litāti to padarīt interaktīvu, radot 
jaunas iespējas gan māksliniekiem, 
gan skatītājiem.

ART fest: 
digitālās realitātes māksla

Pasākumā bija iespēja aplūkot 
un iepazīt 8 paplašinātās realitātes 
mākslas darbus, kurus dažādās 
vietās Kuldīgā izveidojuši māksli-
nieki un kuri skatāmi, izmantojot 
aplikāciju Art+. Tāda ir lielformāta 
lidmašīna “Ventas ērglis”, kas vied-
tālrunī skatāma pie Adatu fabrikas, 
pikseļu mākslas darbs “Draugi uz 
mūžu,” kas izveidots pie klīnikas 
“Mīļās ķepiņas,” lidojošas zivis 
virs Ventas rumbas un citi inovatīvi 
mākslas darbi. 

Vairāk informācijas par mākslas 
darbiem un to autoriem var atrast 
Art+ aplikācijas kartē: artplus.app/
map/.  

Kurzemes foto dienas: 
laikmeta liecības

Foto izstādes, meistarklases, 
radošās darbnīcas, lekcijas – veselas 
nedēļas garumā “Cooldiga Art Fest” 

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska un pasākuma “Kuldīga ART fest” organizatori – Kuldīgas digitālo 
inovāciju centra vadītājs Artis Gustovskis un projektu vadītājs Toms Girvaitis – sveic pasākuma māksliniekus.

aicināja svinēt svētkus fotogrāfijai 
un fotogrāfu meistarībai. Festivālā 
notika arī “Kurzemes fotoplenēra” 
noslēgums, kura laikā tika apbalvoti 
labākie Kurzemes fotogrāfi.  

“Kurzemes fotodienas” ir šobrīd 
lielākais un vienīgais profesionālais 
reģionālais fotopasākums Latvijā, 
kas 2018. gadā iesākās tieši Kuldīgā, 
kur astoņi Kurzemes fotoklubi no 
Kuldīgas, Ventspils, Saldus, Talsiem 
un Liepājas sanāca kopā un vienojās 
par šo tradīciju. Fotoplenēra laikā 
fotoklubiem tiek dots uzdevums 
radoši atspoguļot kādu konkrētu 
objektu, organizāciju vai situāciju, 
savstarpēji sacenšoties, lai iegūtu 
labākā fotokluba titulu fotoplenērā.

Starptautiskais foto konkurss 
"SIGN OF THE TIMES"

Savukārt starptautiskais foto 
konkurss “Sign of the Times” pul-
cēja 377 dalībniekus no piecām 
Eiropas valstīm, kuri pārbaudīja 
savas prasmes digitālajā fotogrāfijā. 
Veikumu vērtēja starptautiska žūrija, 
ietverot arī kategoriju "Imagined 
cities" (Iedomu pilsētas), kurā tika 
demonstrēta mākslīgā intelekta un 
mākslas savstarpējā mijiedarbība.

RĪČARDS SOTAKS 
ILZES MEIRUPSKAS-EGLĪTES foto

30. septembrī Āgenskalna tirgū 
Rīgā notika “Novada garšas” 
noslēguma pasākums, kur bija 
pulcējušies ražotāji no Kurzemes, 
Latgales, Vidzemes un Zemgales. 
Pasākumā piedalījās arī Kuldīgas 
novada mājražotāji. Mājās viņi 
devas ar medaļām.

SIA “Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centrs” sadarbībā ar 
Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 
universitātes (LBTU) pārtikas teh-
noloģijas fakultāti (PTF) organizēja 
produktu kvalitātes konkursu, kurā 
savus produktus pieteica arī Kuldīgas 
novada pārstāvētie mājražotāji.

Kuldīgas novada mājražotāji pie-
dalījās šādās kategorijās:
• piens un piena produkti (t.sk. kazas 

un aitas piena produkti);

• gaļa un gaļas pārstrādes produkti;
• zivis un zivju produkti;
• ogu, augļu un dārzeņu produkti.

Bronzas  medaļas  saņēma: 

SIA “Diezgan svaigi” (sausais saldē-
jums un pudiņš), SIA “Jaundzirnavnie-
ki” (truša gaļa)

Sudraba medaļas  saņēma: 
SIA “Diezgan svaigi” (saldā krējuma 
kārums), SIA “Jaundzirnavnieki” 
(mājas vista), Simona Zandere (zaļais 
kečups), ZS “Paegļi” (gaļas izstrādā-
jumi), Laila Puķīte (Burkān’ zaptes).

Zelta medaļas SIA “Jaundzirnav-
nieki” (Atdzesēta forele), Laila Puķīte 
(Burkān’ smērī’š), ZS “Paegļi” (cūk-
gaļas kupāti)

Priecājamies par mūsu novada 
mājražotājiem un lepojamies ar viņu 
panākumiem.

LINDAS DŪDIŅAS-HOIERES, 
LLKC Kuldīgas biroja 

uzņēmējdarbības konsultantes, 
teksts un foto

Uzņēmēji plūc laurus “Novada 
garšas” noslēguma pasākumā

Latvijas pārtikas produktu garšas kon-
kursa godalgas dodas pie Kuldīgas 
mājražotājiem. 



 ALSUNGĀ – 1. novembrī (Pantu, Strēļu, Kalnbirzes, Rudumu, Lapu, Lipšņu, 
Kukšu, Blintenes, Ērču, Bāliņu, Lāču, Irbes, Ratnieku, Strautu, Džeriņu, Kripas kapos) 
 GUDENIEKOS – 4. novembrī (Kunču kapos 15.00; Ūdru kapos 15.20, Naglas 
kapos 15.40, Kumsteru kapos 16.00)
 KULDĪGĀ – 19. novembrī (Meža, Kalna, Annas kapos)
 KABILĒ – 19. novembrī (Gatviņu kapos 12.00; Kabiles kapos 15.00)
 RAŅĶOS – 19. novembrī (Priednieku kapos, 26. novembrī 15.00 Irbes kapos)
 SKRUNDĀ UN SKRUNDAS PAGASTĀ – 25. novembrī (Sila kapos 16:00, Baz-
nīcas kapos 17:00)
 ĒDOLĒ – 26. novembrī (Postmuižas, Lieģu, Ķesteru, Kaušu, Paružu, Lūšu kapos) 
 KURMĀLĒ – 26. novembrī (Segļu, Kurmāles, Siliņu, Pūķu, Paulīnes, Pūcu, Ēmu, 
Viļenieku, Vilgāles kapos)
 LAIDOS – 26. novembrī (Pils sakaru kapos, Dumpīšu, Vangas, Ārzes, Laidu, 
Valtaiķu Mācītāju kapos) 
 NĪKRĀCĒ – 26. novembrī (Purvakroga, Miera, Nīkrāces, Tukuma Priednieku, Līgutu 
kapos. Lēnu Romas katoļu baznīcas draudzes kapos – visu novembri)
 PELČOS – 26. novembrī (Bišavu kapos –13.00; Rimzātu kapos –14.00; Ģīņu 
kapos –15.00; Pelču kapos –16.00) 

 RENDĀ – 26. novembrī (Meķu, Lejaskrogu, Cērpu Avotnieku, Koļu kapos)
 RUDBĀRŽOS – 26. novembrī (Lūdiķu, Krogarāju, Sprīžu, Vecsieksātes, Bākūžu 
kapos) 
 SNĒPELĒ – 26. novembrī (Kundu, Centra, Vindenieku, Kalnu kapos)
 ĪVANDĒ - 26. novembrī (Deksnes kapos, Zvinguļu kapos, Apuzes kapos, Balgāļu 
kapos, Ķaupu kapos, Todaižu kapos)
 VĀRMĒ - 26. novembrī (Alekšu kapos, Busku kapos, Dreimaņu kapos, Spāru 
kapos, Kūlu kapos) 
 RUMBĀ - 26. novembrī (Rumpju kapos, Lāčplēšu kapos, Segļu kapos, Celmu 
kapos, Bauņu kapos, Griķu kapos, Rumbenieku kapos, Pūces kapos, Silarāju kapos, 
Pļavsargu kapos, Pūces kapos, Manģenes kapos, Upesostu kapos, Galmicu kapos 
un pārējās Rumbas pagasta kapsētas)
 PADURĒ - 26. novembrī (Padures kapos, Beltes kapos, Nabes kapos)
 TURLAVA - 26. novembrī (Pliķu kapos, Ziemeļu kapos, Orzaku kapos, Balgāļu 
kapos, Ciemgaļu kapos, Kalējciema kapos, Aizsaules kapos, Dambenieku kapos, 
Pilskalnu kapos,  Saulskalnu kapos, Zvirgzdkalnu kapos, Jaunajos kapos, Naglu 
kapos, Maru kapos) 

2023. gada 11. oktobrisnovada vēstis

15

IZSTĀDES

15. un 16. septembrī Kuldīgas 
novada sporta skolas (KNSS) 
šaha klubā norisinājās 
lielmeistares Danas Reiznieces-
Ozolas 18. kausa un Kuldīgas 
novada sporta skolas 59. ceļojošā 
komandu kausa izcīņa šahā. 
Šogad sacensības pulcēja 56 
dalībniekus no dažādām Latvijas 
pilsētām, tostarp arī Kuldīgas 
novada sporta skolas audzēkņus.

Šoreiz turnīra rezultātus apkopoja 
komandu vērtējumā un individuālajā 
vērtējumā. Komandu vērtējumā trīs 
labākie spēlētāji deva komandas 
ieskaiti. 

Sacensības noslēdzās ar trīs mei-
teņu uzvaru:
1. vietā – Marija Kuzņecova;

Divu dienu garumā (23. un 24. septembrī) Kuldīgas novada sporta skolas bāzēs valdīja azartiska atmosfēra, draudzība un prieks par volejbola spēli. Cīņā par uzvarām spēkojās 52 
komandas sešās vecuma grupās no dažādām Latvijas pilsētām – Liepājas, Grobiņas, Aizputes, Skrundas, Dundagas, Talsiem, Rīgas, Kuldīgas un Vinnicas (Ukraina).

Veiksmīgi aizvadīta lielmeistares 
Danas Reiznieces-Ozolas 18. kausa izcīņa šahā

2. vietā – Naomi Maklakova;
3. vietā – Melānija Luīze Jansone;
4. vietā – Šarlote Ikstena. 
Starp puišiem labākie bija:
1. vietā - Filips Freibergs 
2. vietā - Reinis Valdats 
3. vietā - Emīls Tabors
4. vietā - Einārs Lahs. 

Labākie 2008. gadā dzimušie un 
jaunāki: Alise Laimiņa un Martijs 
Krakops.

Arī KNSS audzēkņiem lieliski 
izdevās pierādīt savus spēkus šaha 
spēlē. Vislabāk veicās Krišam Spro-
ģim, kurš izcīnīja 4,5 punktus (ko-
manda “Venta”), Raivo Šteinbergam 
ar 4,5 punktiem (komanda “Venta”), 
Kristeram Feldmanim ar 4 punktiem 
(komanda “Šahs”) un Nellijai Jēkab-
sonei (komanda “Rumba”).

3,5 punktus turnīrā izcīnīja Ance 

Reiha (komanda “Venta”), Jānis 
Krūmiņš (komanda “Venta”), Ma-
tejs Pētersons un Valters Jūrmalis 
(komanda “Rumba”).

Ar 3 punktiem turnīru noslēdza 
Gustavs Blinds (komanda “Šahs”), 
ar 2,5 punktiem – Kārlis Miķelis 
Šteinbergs (komanda “Rumba”), 
Krists Vilnītis un Estere Fogele 
(komanda “Šahs”).

Noslēgumā tika sumināti labāko 
sportistu treneri. Par “skaistāko par-
tiju” tika sveikts Vadims Alidzāns, 
bet titulu “Paraugs šahā” šogad 
ieguva Renārs Petrovs no Jēkabpils.

Pirmās dienas noslēgumā treneri 
apmeklēja alus darītavu “DUNA 
Brewery” un koncertzāli “Klavins 
Piano”, kur tikās ar klaviermeistaru 
Dāvidu Kļaviņu. 

Koncentrēšanās šaha spēles laikā.

JUSTĪNES DUBURES teksts un foto

Noslēdzies 58. turnīrs volejbolā “Kurzemes kauss”
Turnīra rezultāti
U-15 grupā zēniem:
1. vietā Vinnica 2009
2. vietā Rīga MV
3. vietā Skrunda 
(treneris Kārlis Kliemanis)
Labākie spēlētāji:
Emīls Brizga (Skrunda)
Vitalii Četirkins (Ukraina)
Kārlis Kufers (Rīga)
U-16 grupā meitenēm:
1. vietā Liepāja
2. vietā Kuldīga 
(trenere Agnese Megne)
3. vietā Skrunda 
(trenere Rudīte Kronlaka)
Labākās spēlētājas:
Madlēna Bāra (Skrunda)
Marta Pavlovska (Kuldīga)
Rebeka Buče (Liepāja)

U-17 grupā zēniem:
1. vietā Dundaga
2. vietā Kuldīga 
(treneri Zigmunds Milzarājs 
un Vijārs Švānbergs)
3. vietā Rīga
Labākie spēlētāji:
Ingars Blumbergs (Dun-
daga)
Toms Umbraška (Kuldīga)
Andrejs Rūce (Rīga)
U-14 grupā meitenēm:
1. vietā Kuldīga 1 
(trenere Ieva Leite)
2. vietā Liepāja
3. vietā Talsi
Labākās spēlētājas:
Evija Slaktere (Kuldīga)
Alise Armale (Liepāja)
Džesika Fībiga (Talsi)

U-13 grupā zēniem:
1. vietā Aizpute 1
2. vietā Skrunda 1 (treneris 
Kārlis Kliemanis)
3. vietā Dundaga
Labākie spēlētāji:
Bruno Bārs (Skrunda)
Kristers Salna (Aizpute)
Gustavs Burnevics (Dun-
daga)
U-12 grupā meitenēm:
1. vietā Kuldīga (trenere 
Ieva Leite)
2. vietā Aizpute 1
3. vietā Talsi
Labākās spēlētājas:
Elza Astaševska (Kuldīga)
Paula Kļava (Aizpute)
Marta Rozenberga (Talsi)

U-15 grupas zēnu konkurencē 1. vietā ukraiņu komanda Vinnica 2009, 2. vietā – Rīga MV, 3. vietā – Skrunda.
JUSTĪNES DUBURES teksts un foto

SPORTA PASĀKUMI

 Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, atvērts 
otrdienās 12.00-18.00, no trešdienas līdz svētdie-
nai 10.00-18.00) līdz 22. oktobrim Purvīša balvai 
vairākkārt nominētā mākslinieka Ata Jākobsona 
personālizstāde “Mirdzēšana”, kurā varēs apskatīt 
mākslinieka veidotās lielformāta gleznas, pasteļu 
zīmējumus un keramikas darbus.
Līdz 19. novembrim – fotokluba “Divas upes” darbu 
izstāde. Aicinām izzināt pilsētas unikālo raksturu, 
slēptos nostūrus, bruģakmens ielas, burvīgos upes 
krastus un baudīt stāstus, krāsas un emocijas, kas 
padara šo šarmanto pilsētu par nebeidzamu ie-

dvesmas avotu gan fotogrāfiem, gan sapņotājiem. 
 Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 6, 
atvērts no trešdienas līdz ceturtdienai 10.00-
16.00, piektdien 12.00-18.00, no sestdienas 
līdz svētdienai 12.00-16.00) līdz 29. oktobrim 
skatāma Irēnas Lūses un Ditas Lūses izstāde 
“Par pārējo domāsim rīt”, ļaujot skatītājiem 
nokļūt garīga miera piesātinātā un harmoniskā 
dabas, gaismas un cilvēciska dvēseles viegluma 
simbiozē, kas staro no autoru darbiem, mudinot 
apstāties un baudīt. Dažādās tehnikās radītie 
darbi atspoguļo mākslinieču spēju apturēt un 

dokumentēt savus skaistākos un laimīgākos 
esības mirkļus.
  Adatu fabrikā (Kuldīgā, Kalpaka ielā 4. 
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 29638612) 
līdz 2024. gada 28. janvārim skatāma izstāde 
“Ieskats Zuzānu kolekcijā”. Viena no Latvijas 
dāsnākā mākslas un kultūras mecenāta Jāņa 
Zuzāna kolekcijas divdesmit septiņu darbu izstā-
de. Izstādēs apmeklētāji redzēs Lidijas Auzas, 
Jāņa Oša, Anitas Arbidānes, Jāņa Avotiņa, Anša 
Butnora, Mišela Kastaņjē (Michel Castaignet), 
Sigitas Daugules, Birutas Delles, Jura Dimitera, 

Sergeja Djomina, Laimas Eglītes, Envijas, Miķeļa 
Fišera, Mārītes Guščikas, Helēnas Heinrihsones, 
Augusta Kunnapu (August Künnapu), Frančes-
kas Kirkes, Kristapa Zariņa, Klāva Lora, Zanes 
Lūses, Ģirta Muižnieka, Līgas Purmales, Maijas 
Noras Tabakas, Viļņa Vēja un Induļa Zariņa 
darbus. Izstādi iespējams apskatīt, iepriekš 
vienojoties par apmeklējuma laiku.
  Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37, 
sestdienā, svētdienā – slēgts. Apmeklējums 
iespējams no pirmdienas līdz piektdienai – pēc 
iepriekšēja pieraksta, zvanot pa tālr. 29334403) 

adatu ekspozīcija  industriālā mantojuma tornī. 
 Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, 
Mucenieku ielā 19, atvērta no trešdienas līdz 
svētdienai 10.00-16.00) tēlnieces, Kuldīgas 
goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu zāles 
pastāvīgā ekspozīcija.
 Kuldīgas vecajā rātsnamā (Kuldīgā, Baznī-
cas ielā 5, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 
9.00–17.00, sestdienā 10.00–15.00, svētdienā – 
slēgts. Ieeja bez maksas.) līdz 30. novembrim 
skatāma mākslinieces Baibas Feoktistovas 
gleznu izstāde. Ieeja bez maksas.

 11. oktobrī 18.30 Latvijas Jaunatnes čempionāts florbolā U-15 grupā. 
KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
 15. oktobrī 17.00 Latvijas 2. līgas čempionāts florbolā: FK Vārme-FK 
Dienvidkurzeme. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
 18. oktobrī 18.30 Latvijas Jaunatnes čempionāts florbolā U-14 grupā. 
KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
 21. oktobrī 13.00 Latvijas Jaunatnes čempionāts florbolā U-15 un U-12 
grupās. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
 21. oktobrī 18.00 Latvijas 2. līgas čempionāts florbolā: FK Vārme-FK 
Jūrmala. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
 22. oktobrī 11.00 Latvijas Jaunatnes basketbola līga U-17 grupā: Kuldīgas 
NSS-Ventspils ‘’Spars’’. KNSS sporta nams, Virkas 13, Kuldīga. 
 28. oktobrī 12.30 Latvijas Jaunatnes basketbola līga U-15, U-17, U-19 gru-
pās: Kuldīgas NSS-Jelgavas BJSS. KNSS sporta nams, Virkas 13, Kuldīga. 
 28. oktobrī 14.00 Latvijas 1. līgas čempionāts florbolā: FK Kuldīga/
KNSS-RTU/Rockets 1. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
 28. oktobrī 19.00 “Optibet’’ telpu futbola virslīga: FC Nikers-SK Kenga-
roos. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 

 SVECĪŠU VAKARI KULDĪGAS NOVADA KAPSĒTĀS
Aicinām Kuldīgas novada iedzīvotājus sakopt kapus, novākt sakritušās lapas, iedegt svecītes un pieminēt aizgājējus.  Vēršam uzmanību, ka zemās aktivitātes dēļ atsevišķos 
pagastos svecīšu vakari netiek rīkoti. Katrs iedzīvotājs tiek aicināts, pieminot aizgājējus, nolikt svecīti brīvprātīgi sev vēlamajā laikā. 



2023. gada 11. oktobrisnovada vēstis

Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lauma Migoviča, tālr. 63321900. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 14 400. C M Y K

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās.

 KINO AFIŠA

 KULTŪRAS PASĀKUMI 

Biļešu cenas uz kino seansiem: darba dienās – 3,50 EUR; brīvdienās un svētku dienās – 4,20 EUR. 
Biļešu iepriekšpārdošana KKC kasē darba dienās no 9.00 līdz 18.00, brīvdienās – 1 stundu pirms 
pirmā kino seansa. Vietas kino seansiem netiek rezervētas. Biļešu iegāde tikai skaidrā naudā. 
Informācija pa tālruni  29542242. Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus! Programmā 
ir iespējamas izmaiņas! Sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, www.kckuldiga.lv un www.kuldiga.lv.

 KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

C. 12. X 17.20 MANA BRĪVĪBA
2023, Drāma, vēsturiska filma. Ilgums 1’46, 12+

C. 12. X 19.30 MEGALODONS 2: DZIĻVAGA
2023, Piedzīvojumu filma, asa sižeta 
filma, šausmu filma. Ilgums 1’56, 12+

Pt.
S.
P.
O.
T.

13.X
14.
16.
17.
18.

17.20
14.00
17.30
17.30
19.40

ĀTRI UN PŪKAINI
2023, Animācijas piedzīvojumu
 filma, ģimenes filma
Ilgums 1’33, U

Pt.
S.
O.
T.

13.X
14.
17.
18.

19.20
16.00
19.30
17.20

KARAVADŽO ĒNA
2022, Drāma, biogrāfiska filma, 
vēsturiska filma.
Ilgums 2’00, 12+

C. 19. X 18.30 KINO VAKARS, ZEMESRIEKSTU SVIESTA PIEKŪNS
2019, Piedzīvojumu filma, drāma, komēdija. Ilgums 1’37, 12+

Sv.
P.
O.
T.
C.

22.X
23.
24.
25.
26.

15.00
17.30
17.00
19.30
17.20

TROĻĻI 3
2023, Animācijas piedzīvojumu
filma, ģimenes filma
Ilgums 1’32, U

Sv.
P.
O.
T.
C.

22.X
23.
24.
25.
26.

17.00
19.30
19.00
17.20
19.20

ĒRIKS AKMENSSIRDS
2023, Ģimenes piedzīvojumu filma
Ilgums 1’45, 7+

Sv.
P.
O.
T.

29.X
30.
31.
1. XI

16.00
17.30
19.50
17.30

ĻOTI SLIKTA MEITENE
2023, Komēdija
Ilgums 1’38, 16+

Sv.
P.
O.
T.

29.X
30.
31.
1. XI

18.00
19.30
17.20
19.30

ZĀĢIS X
2023, Trilleris, drāma, šausmu filma
Ilgums 1’58, 16+

 Oktobrī bibliotēkas 2. stāvā – novadpētnie-
cības literatūras izstāde “Rudītei Losānei – 65”. 
 No 9. oktobra bibliotēkas 2. stāvā – komiksu 
izstāde “Meža stāsti”.
 12. oktobrī 16.00 bibliotēkas 2. stāvā – ceļot-
mīļu tikšanās ar Undīni Miezīti.

 25. oktobrī 14.00 bibliotēkas 2. stāvā – tikša-
nās ar rakstnieci Rolandu Bulu projektā “Rakst-
nieks. Literatūra. Lasītājs”.
 25. oktobrī 16.00 bibliotēkas 1. stāvā – lasī-
tāju kluba tikšanās.
 26. oktobrī – metodiskā diena. Bibliotēka 

slēgta.
 26. oktobrī 19.00 tiešsaistes platformā 
Zoom – literatūras diskusiju klubs PLAUKTs. 
 No 17. līdz 31. oktobrim novadpētniecības 
krustvārdu mīklas konkurss “Kuldīgas ielas”.

KULDĪGĀ 
 14. oktobrī kultūras centrā – koncerts “Serenādes” trīs brīnišķīgu dziedātāju – Daiņa Skuteļa, Nor-
munda Rutuļa un Roberto Meloni – izpildījumā. Par skaņdarbu izvēli un labskaņu rūpēsies lieliski mūziķi 
Jura Kristona vādībā. Šo mīlestības dziesmu stāstu ar dienvidniecisku temperamentu un savu itālisko 
interpretāciju īpaši neaizmirstamu padarīs Roberto. Biļetes “Biļešu paradīze” un kultūras centra kasē. 
  15. oktobrī 15.00 kultūras centrā – Latvijas Nacionālā teātra viesizrāde “Tik mīla vien”. Bulvārteātra 
spožā komēdija jau vairāk nekā desmit gadus aizrauj ar viegliem, asprātīgiem dialogiem, spraigiem, 
negaidītiem sižeta pavērsieniem izteikti mūsdienīgā vidē, kur modernās tehnoloģijas ir ne tikai laik-
meta zīme, bet arī aktīvs konflikta virzītājspēks. Ar trīsdesmitgadnieku rutīnas saēstām savstarpējām 
attiecībām, kas šodien stājušās visaptverošās, taču par vecmodīgu uzskatītās mīlestības vietā. Biļetes 
“Biļešu paradīze” un kultūras centra kasē.
  20. oktobrī 19.00 kultūras centrā – Kuldīgas amatierteātrim - 35. Jubilejas izrāde “Septiņas 
vecmeitas”. Amatierteātris savā pastāvēšanas laikā spēlējis dažādas izrādes – smeldzīgas, pikantas, 
komēdijas, traģēdijas, bet visās pamatā ir cilvēks. Bez šī kolektīva līdzdalības neiztikt mūsu pilsētas 
un novada kultūras dzīves pasākumos. Ieejas biļete 3 EUR. Par tām var samaksāt tikai skaidrā naudā.
  No 20. līdz 22. oktobrim Kuldīgas novadā un Rīgā – ikgadējais tautas mūzikas festivāls “Dzī-
vā mūzika” ielūdz uz ziņģēšanas svētkiem.  Festivālā ir paredzēts pievērsties muzikantu dziesmu 
repertuāram. Ziņģēšanas svētku dalībnieki ir dziedātāji un grupas, kuriem senās ziņģes allaž bijusi 
nozīmīga repertuāra daļa – suitu sievas un vīri, dziedātāja Dace Prūse, dziedātāja un stāstniece Ārija 
Klēvere un kapela “Hāgenskalna muzikanti”. Žanra starptautisko dimensiju palīdzēs atklāt gan pašmāju 
dalībnieki – Rīgas krievu folkloras ansamblis “Berendejka”, gan ārzemju viesi – Vēgveres ciema kapela 
no Igaunijas un dziesminieki Merilina Takers un Pauls Vilsons no Devonas Anglijā. 20. oktobrī 19.00 
Alsungas Spēlmaņu krogā – ziņģu vakars. 21. oktobrī 11.00 Kuldīgas kultūras centrā – lekcijas par 
ziņģu tradīciju Suitu novadā, Latvijā un Anglijā (lekcijām varēs sekot līdzi tiešsaistē feisbukā). 18.00 
ziņģēšanas svētku koncerts. 22. oktobrī 19.00 kultūrkrogā “Labietis” – “Hāgenskalna muzikantu” un 
ārvalstu grupu uzstāšanās. 
  2. novembrī 19.00 kultūras centrā – Nacionālo bruņoto spēku Jūras spēku orķestris aicina uz 
krāsainu un izklaidējošu koncertprogrammu “Pāri jūrām…” Orķestra daudzpusīgais skanējums būs 
dzirdams latviešu tautasdziesmu melodijās marša ritmos, vēsturiskos militārajos maršos, tautiskās 
Rietumeiropas melodijās, kino un deju mūzikas oriģinālkompozīcijās un aranžējumos. Programmā 
iekļautos skaņdarbus radījuši komponisti Aivars Krūmiņš, Marks Koos (Mark Koos), Džejs Bokuks (Jay 
Bocook), Otto M. Švarcs (Otto M. Schwarz), Gilberts Tinners (Gilbert Tinner) un citi. 
  4. novembrī 19.00 kultūras centrā – grupas “Dzelzs vilks” koncerts.  Viena no jaudīgākajām 
latviešu rokgrupām, atzīmējot vairāk nekā 30 gadus uz skatuves un svinot nesen iznākušo albumu 
“Jauni”, dodas līdz šim vērienīgākajā apvienības koncertturnejā “Dzelzs vilks. Jauni 30”. Biļetes “Biļešu 
paradīze” un kultūras centra kasē. 
 8. novembrī 19.00 – Valmieras drāmas teātra viesizrāde “Es neesmu klaviernieks”. Kādas drāmas 
mirkļi 2 daļās. Režisors Varis Brasla.  Biļetes “Biļešu paradīze” un Kuldīgas kultūras centra kasē. 
 10. novembrī 19.00 kultūras centrā – amatiermākslas kolektīvu koncerts. Ieeja bez maksas.
 20. novembrī 15.00 kultūras centrā – svētku koncerts “Manas mājas ir Latvija”. Novembris ir 
Latvijas mēnesis, kad jūtamies pacilātāk, piedomājam par dzīves vērtībām, ko glabājuši mūsu senči. 
Mūsu dārgums ir dziesmas, kas piepildītas ar mīlestību pret mūsu dzimteni, ievibrējot patriotisma 
trauslo, bet skanīgo stīgu. Jānis Moisejs, Normunds Ķietis, Mārtiņš Jātnieks, Ineta Rudzīte un Santa 
Kasparsone aicina uz novembra skanīgāko koncertu, kur iemirdzēsies krāšņākās un skaistākās 
mākslinieku melodijas. 
SKRUNDĀ
 Līdz 28. oktobrim kultūras nams organizē foto konkursu “Rudens Skrundas pusē”. Konkursā aicinām 
iesniegt iepriekš nekur nepublicētas fotogrāfijas, kas uzņemtas šajā rudenī Skrundas apkārtnes teritorijā. 
 14. oktobrī no 9.00 līdz 13.00 tirgus laukumā – rudens tirgus. Zemnieku izaudzēti lauku labumi, 
mājražotāju gatavoti gardumi un amatnieku darinātas lietas dāvanām. Par lustīgu noskaņu un muzikālu 
noformējumu gādās duets “Līdzsvars”. Tirgoties gribētājus aicinām pieteikties pa tālr. 29570360 (Aivita). 
 27. oktobrī 13.30 kultūras namā – Skrundas jauniešu diena 2023. 
 28. oktobrī no 21.00 līdz 3.00 kultūras namā – mūziķu grupas “KW” jubilejas balle “Kad man 
vairs nebūs 15” Piedalīsies grupas “EX4KW”, “Piemare”, “Sporta ielas zēni” un “Starp līdzīgiem”. 
Galdiņu rezervācija un biļešu iepriekšpārdošana kultūras namā vai pa tālr. 28327883. Ieejas maksa 
iepriekšpārdošanā – 10 EUR, pasākuma dienā – 15 EUR. 

ALSUNGĀ                                                                 
Katru svētdienu 11.00-15.00 pie kultūras nama 
(Raiņa ielā 2) – Suitu tirgus.
14. oktobrī biedrība “Etniskās kultūras centrs 
“Suiti”” UNESCO nedēļā organizē pasākumu – 
vakarēšana. Tajā pulcēsies suitu etnogrāfiskie, 
folkloras un deju kolektīvi, kā arī viesu kolektīvs 
“Madara” no Igaunijas setu apgabala.
28. oktobrī 13.00 Amatu mājā – Sņežanas 
Tišleres gleznu izstādes “Ziedu spēku izjūtot” 
atklāšana.
Līdz 15. oktobrim Livonijas ordeņa pilī – Ma-
daras Atiķes keramikas darbu personālizstāde 
“Dzīres”.
Līdz 20. oktobrim Amatu mājā – suitu audēju 
segu izstāde.
Līdz 27. oktobrim Amatu mājā – Zemgales 
tautastērpu izstāde “Zemgale ziedu rakstos”. 
ĒDOLĒ                                                                        
Līdz 31. oktobrim bibliotēkā – Daces Jaunzemes 
gleznu izstāde.
Līdz 31. oktobrim kultūras namā – Kristīnes 
Brūkles pērļu gleznu izstāde.
18. novembrī 17.00 kultūras namā – svētku 
koncerts. 21.00 atpūtas vakars. Spēlēs Māris 
Blāze. Biļetes iepriekšpārdošanā. 
GUDENIEKOS                                                            
12. oktobrī 13.00 kultūras namā – senioru 
pēcpusdiena. Par jautru noskaņojumu gādās 
Gunita un Artis. 
KABILĒ                                                                        
14. oktobrī 19.00 saieta namā “Sencis” – 
SDK “Kamēr vari” jubilejas koncerts “Nekas 
jau nebeidzas, mums tikai 20”. Ieeja pret 
ziedojumiem. 
Līdz 31. oktobrim bibliotēkā – Kitijas Červoņiko-
vas grafiti zīmējumi.
11. novembrī 18.00 saieta namā “Sencis” – 
koncerts “Iededz gaismu Latvijai”. Koncertā 
piedalās Z. A. Meierovica pamatskolas skolēni 
un Kabiles pagasta amatierkolektīvi. Ieeja brīva. 
21.00 svētku balle kopā ar grupu “Galaktika”. 
Ieeja līdz 22.00 – 10 EUR, no 22.00 – 15 EUR. 
Galdiņu rezervācija pa tālr. 25618976 (Anda). 
KURMĀLĒ                                                                    
14. oktobrī 12.00 pagastmājas pasākumu 
zālē – aicināti visi Kurmāles pagastā dzīvojošie 
pirmklasnieki uz svinīgo pasākumu “Pirmais 
mēnesis pirmajā klasē”. 
21. oktobrī 21.00 pagastmājas pasākumu zālē – 
rudens balle ar grupu “Līdzsvars”.
LAIDOS                                                                       
Līdz 31. oktobrim Laidu bibliotēkā – M. Pizika 
radošo darbu izstāde.
Līdz 31. oktobrim Sermītes bibliotēkā – mākslas 
studijas “Otiņas” dalībnieku gleznu izstāde 
“Gadalaiki” un Dzintras Hercas radošo darbu 
izstāde.
NĪKRĀCĒ                                                                       
19. oktobrī 17.00 atpūtas centrā – mākslinieces 
Monikas Kaņevskas radošā meistarklase deko-

ratīvo ziedu piespraužu izgatavošanā. Aicinām 
sekot līdzi pasākuma aktuālajai informācijai 
pagasta un atpūtas centra feisbuka lapās. Pie-
teikšanās pa tālr. 26109472. 
Līdz 31. oktobrim bibliotēkā – Ilzes Zaneribas 
rokdarbu izstāde.
11. novembrī 17.00 Lēnās pie memoriālās 
sienas – svinīgais atceres brīdis, pieminot Lat-
vijas brīvības cīnītājus un mūsu valstij svarīgos 
vēstures notikumus. Aicinām iedegt sveces 
savu namu logo.
17. novembrī 22.00 atpūtas centrā – aicinām at-
zīmēt Latvijas dzimšanas dienu ar lustīgu valsts 
svētku balli. Par vakara atmosfēru rūpēsies 
grupa “Pļumpapā”. Ieeja 7 EUR.
PADURĒ                                                                         
14. oktobrī 11.00 futbola laukumā – rudens 
krosiņš.
18. oktobrī 18.00 bibliotēkā – interešu klubiņa 
tikšanās “Dārza labumi burciņās”. Līdzi labākās 
receptes, marinēšanas un konservēšanas knifiņi 
un dārza labumi degustēšanai.
25. oktobrī 16.00 bibliotēkā – radošā nodar-
bība bērniem ar atmiņas spēles veidošanu un 
spēlēšanu.
Līdz 31. oktobrim bibliotēkā – Santas Saka-
lovskas fotogrāfiju izstāde “Saulespuķes” un 
literatūras izstādes “Albertam Belam - 85”, 
“Bērnu žūrija 2023”.
PELČOS                                                                      
20. oktobrī 17.00 Pelču pagrabiņā – jauniešu 
filmu vakars.
28. oktobrī no 19.00 līdz 00.00 Pelču pilī – le-
ģendu nakts.
11. novembrī pie Pelču pagrabiņa – Gaismas 
ceļš. Tiks vārīta zupa. Pasākuma laiks tiks 
precizēts, aicinām sekot līdzi informācijai mājas 
lapā kuldigasnovads.lv. 
17. novembrī tautas namā – pagasta “Goda 
balvas” pasniegšana. Pasākuma laiks tiks pre-
cizēts, aicinām sekot līdzi informācijai mājas lapā  
kuldigasnovads.lv. 
RENDĀ                                                                   
Līdz 31. oktobrim bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas 
palete” gleznu izstāde “Dabas elpa”.
RAŅĶOS                                                                      
24. oktobrī 15.40 bibliotēkā – izzinoša pēcpus-
diena par veselīgu uzturu.
Līdz 31. oktobrim bibliotēkā – Maijas Čapas 
gleznu izstāde un literatūras izstāde “Albertam 
Belam - 85”.
11. novembrī 12.00 Sudmalnieku birzs estrādē – 
Lāčplēša dienas spēkavīru demonstrējumi un 
šaušanas sacensības kopā ar Māri Rozentālu. 
Aicinām veidot stiprinieku komandas 6 vīru 
sastāvā, lai piedalītos dažādu uzdevumu veik-
šanā. Aicinām arī bērnus ar vecākiem kopīgi 
sacensties dažādās aktivitātēs. Pieteikties pa 
tālr. 29359243. Dalība bez maksas.
RUDBĀRŽOS                                                                    
Līdz 27. oktobrim bibliotēkā – Dainas Girvaites 

foto izstāde “Mani putni”.
Līdz 3. novembrim bibliotēkā – Skrundas 
mākslas studijas radošo darbu izstāde “Sapņu 
ķērāji un vilnas glezniņas”. 
11. novembrī 14.00 kultūras namā – izzinoša 
erudīcijas spēle “Mani Rudbārži”. Sīkāka infor-
mācija pagasta feisbuka lapā. 
No 6. novembra līdz 5. janvārim bibliotēkā – Kul-
dīgas foto kluba “Divas upes” izstāde “Laikmeta 
liecības Rudbāržos”. 
RUMBAS PAGASTĀ                                                      
17. oktobrī – radošā darbnīca. 9.30 Rumbas 
pagasta bibliotēkā, Mežvaldē. 13.00 brīvā laika 
pavadīšanas centrā “Bukaiši”. 
No 20. oktobra līdz 29. novembrim pagasta pār-
valdē – TTMS “Kuldīgas palete” gleznu izstāde 
“Akvarelēšana”.  
24. oktobrī 11.00 bibliotēka – galda spēļu sa-
censības bērniem. 
25. oktobrī 11.00 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – galda spēļu sacensības bērniem. 
Vairāk informācija www.rumbaspagasts.lv. 
8. novembrī 13.15 brīvā laika pavadīšanas 
centrā “Bukaiši” – kulinārijas pasākums “Gar-
dēži”. Pieteikšanās līdz 7. novembrim pa tālr. 
20251385.
SKRUNDAS PAGASTĀ                                               
Līdz 18. oktobrim Antuļu bibliotēkā – novadnieka, 
scenogrāfa Andra Freiberga piemiņai veltīta 
izstāde un Renātes Mihailovas darbu izstāde 
“Grāmatu otrā dzīve”.
SNĒPELĒ                                                                    
14. oktobrī 19.00 kultūras namā – dziedāšanas 
svētki Snēpelē. 21.00 balle kopā ar grupu 
“Imula”. 
No 23. līdz 27. oktobrim 12.00 kultūras namā – 
cikla “Čības kājās, un mammas paliek mājās” 
skolas brīvlaika aktivitātes bērniem. 
31. oktobrī 19.00 kultūras namā – “Helovīna 
vakara maskošanās...”. Ieeja tikai Helovīna 
tērpos. Par bonusu tiks uzskatīts izgrebts ķirbis. 
11. novembrī 20.00 pagasta centra rotaļu lauku-
mā – “Lāčplēša dienas pietura”. Aicinām iedegt 
svecītes savas mājas logos. 
Līdz 30. novembrim Snēpeles muižā – Ievas Be-
nefeldes un fonda “Nāc līdzās” fotogrāfiju izstāde 
“Mirklis citur”. Pirms apmeklējuma jāpiesakās pa 
tālr. 29429578 (Aiga). 
TURLAVĀ                                                                        
Līdz 13. oktobrim bibliotēkā – Aivas Skrickas 
rokdarbu izstāde “No lentītes līdz rotām”. Smu-
kumlietas bērniem un pieaugušajiem.
Līdz 31. oktobrim bibliotēkā – Vladimira Segliņa 
akvareļu izstāde “Par prieku sev”.
VĀRMĒ                                                                        
Līdz 31. oktobrim  bibliotēkā – izstāde par maizes 
ceptuvi “Zelta kliņģeri atceroties”.
11. novembrī 17.00 atpūtas parkā “Aizupītes” 
– pasākums “Kur divi gaismas ceļi satiekas”. 
Ģitāra – Arnis Miltiņš, vijole – Laima Miltiņa-Rode 
un Vārmes bērnu popgrupa “Balstiņas”.

28. oktobrī pl. 20:00 KULDĪGAS  KULTŪRAS  
CENTRĀ (Piltenes ielā 32)

PIEAUGUŠAJIEM

Par apupe ejo - -

Bufete ar gardām 
uzkodām un dzērieniem
(Groziņi šoreiz jāatstāj mājās)

Biļešu pārdošana KKC kasē
(skaidrā naudā)

Iepriekšpārdošanā:  līdz 27.oktobrim - 12€
KKC kasē darba dienās no 9.00 - 18.00

Pasākuma dienā biļetes cena: no 19:30  - 15€

VIETU SKAITS IEROBEŽOTS
Vietu ieņemšana pie galdiņiem no plkst. 19.30 

FOTOS
TŪRĪT

IS

www.ventasdzirkstis.lv
Seko mums VentasDzirkstis  

Pasākuma laikā tiks fotografēts un f ilmēts

DĪDŽEJI: Dainis Pilskungs
Juris Giels
Mārtiņš Puškundzis
Haralds Kaltnieks

ĪPAŠIE VIESI: Deju studija “PAnda”
DISCO SAX

PROJEKCIJAS: Madars Kulbergs
Haralds Kaltnieks
Leonīds Taņicins

Skaņa, gaismas - Dainis Āboliņš
Gaismu akcenti un specefekti - Aivars Cirke

-

VENTAS DZIRKSTĪM  


